
Pierwsza w regionie „DOBROdzielnia” 
oficjalnie została otwarta w Łomży. 
To przestrzeń, w której można się spo-
tkać, porozmawiać, szukać pomocy 
lub się nią dzielić. To miejsce rozwoju 
dla dzieci i młodzieży, w przyszłości 
może również zajęć dla starszych. 

Justyna Jarząbska, założy-
cielka ,,DOBROdzielni” i pre-

zes Fundacji Międzynarodowy 
Instytut Rozwoju Dzieci od 10 
lat pracuje na rzecz małoletnich 
w obszarach praw człowieka, mi-
grujących dzieci bez opieki, prze-
ciwdziałania handlowi ludźmi 
czy współpracy rozwojowej i hu-
manitarnej. Biorąc udział w kilku 
projektach w Afryce, założyciel-

ka fundacji zdała sobie sprawę, 
że brak odpowiedniej edukacji 
w obszarach mniej rozwiniętych 
jest przyczyną stagnacji i zatrzy-
mania rozwoju w środowiskach 
o wysokim współczynniku de-
mograficznym. 

Prezydent Łomży Mariusz Chrza-
nowski wystąpił do Rady Miejskiej 
z wnioskiem o niepodnoszenie 
w przyszłym roku podatków lokal-
nych. Chodzi o podatki od nierucho-
mości, od środków transportu i od 
posiadania psa. 

Jeżeli radni miejscy zagłosują 
zgodnie z tą propozycją, podatki 
lokalne po raz  siódmy w trakcie 
kadencji prezydenta Chrzanow-
skiego pozostaną w niezmienio-
nej wysokości. 

Sesja, tak zwana podatko-
wa, przed nami. Jak co roku, 
radni miejscy będą decydo-
wać o wysokości stawek po-
datkowych w roku następnym. 
W Łomży, od początku prezy-
dentury Mariusza Chrzanow-
skiego, podatki były podnoszo-
ne tylko dwa razy, w roku 2021 
o 3,6% i w roku 2022 o 6%. Jeden 
raz zdecydowano o ich zmniej-
szeniu. Było to w roku 2016, 
wówczas mieliśmy do czynienia 

z deflacją. Jej wskaźnik wynosił 
-0,9% i o tyle zmniejszono wyso-
kość podatków. W latach 2015, 
2017, 2018, 2019 i 2020 decydo-
wano o niepodnoszeniu stawek 
podatkowych. Dane dotyczą po-
datków od nieruchomości, po-
datki od środków transportu  nie 
były ani razu podnoszone. Jaką 
decyzję podejmą radni w tym 
roku? Prezydent wnioskuje o po-
zostawienie stawek podatkowych 
na niezmienionym poziomie. 

- Uwzględniając przyjęte kie-
runki w Założeniach Polityki 
Społeczno-Gospodarczej Miasta 
Łomża na 2024 rok oraz wspiera-
nie przedsiębiorców poprzez roz-
budowany system programów 
pomocy publicznej, zapropono-
wałem przyjęcie stawek podat-
ków od nieruchomości na 2024 
rok na poziomie tych obowiązu-
jących w 2023 roku. 

Duchowni 
Niezłomni

19 października obchodzony jest Na-
rodowy Dzień Pamięci Duchownych 
Niezłomnych. Święto zostało ustano-
wione przez Sejm na dzień porwania 
i męczeńskiej śmierci błogosławione-
go księdza Jerzego Popiełuszki, kape-
lana "Solidarności", które miało miej-
sce 19 października 1984 roku. Z tej 
okazji, 22 października, w Katedrze 
Łomżyńskiej miała miejsce uroczysta 
Msza Święta pod przewodnictwem ks. 
bp. Janusza Stepnowskiego, ordyna-
riusza Diecezji Łomżyńskiej.

- Ci kapłani oddali życie za 
prawdę, za to, że mieli odwagę 
głosić Ewangelię. Takim przykła-
dem jest biskup Stanisław Kostka 
Łukomski, który zginął w 1948 

roku, w niewyjaśnionym wy-
padku samochodowym na trasie 
Ostrów Mazowiecka – Łomża. 
Na pewno był człowiekiem nie-
wygodnym. Był człowiekiem nie-
wygodnym nie tylko po wojnie, 
ale i w okresie międzywojennym. 
Był krytykowany, zarówno przez 
prawicę, jak również przez stron-
nictwa lewicowe, za to, że opo-
wiadał się za Ewangelią, bronił 
swojego ludu, za to, że na terenie 
naszego miasta budował przed-
szkola czy szkoły. Człowiek, 
który poświęcił się całkowicie 
swojemu ludowi, który został 
powierzony jego opiece. Mamy 
świadomość, że jako kapłani je-
steśmy i będziemy prześladowa-
ni. Nie wiemy jakie czasy przyj-
dą. Wiemy jednak, że głoszenie 
Ewangelii, mówienie prawdy, na-
wet w dzisiejszych czasach kosz-
tuje bardzo wiele, bo prawda jest 
dość często niewygodna – mówił 
ks. bp Janusz Stepnowski.

Przygotowana została także 
wystawa poświęcona pomordo-
wanym i prześladowanym księ-
żom, zakonnikom i zakonnicom 
Diecezji Łomżyńskiej w latach 
1939 - 1989. 

- Jeśli chodzi o Diecezję 
Łomżyńską mówimy o oko-
ło 50 zamordowanych księżach 
i zakonnikach  podczas wojny. 
Kolejnych kilkudziesięciu było 
torturowanych i więzionych.  
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Tu dzieli się DOBRO

Podatki w Łomży nie pójdą w górę. 
Tak proponuje prezydent 
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Po raz 28. Międzynarodowa Akademia 
Nauk Stosowanych w Łomży zainau-
gurowała rok akademicki (wcześniej 
Wyższa Szkoła Agrobiznesu). Podczas 
uroczyści były już rektor, obecnie pre-
zydent uczelni, dr hab. Roman Engler, 
profesor MANS przekazał sztandar 
Akademii nowemu rektorowi, dr inż. 
Profesorowi Ireneuszowi Żuchowskie-
mu, również profesorowi MANS. To 
symboliczny moment, który przypo-
mina o ciągłości misji i tradycji Aka-
demii. 

- Mieliśmy niezwykłe szczę-
ście od samego początku współ-
pracować z wybitnymi ludźmi. 
Podjąłem decyzję, że po 28 la-
tach funkcjonowania uczelni po-
winienem zrezygnować z funkcji 

rektora, która jest niezwykle pra-
cochłonna. Natomiast w tej chwili 
jako Prezydent muszę sobie odpo-
wiedzieć na pytanie, jak pomagać, 
nie przeszkadzając – stwierdził 
prezydent, dr hab. Roman Engler, 

profesor MANS. - Dorobiłem się 
bardzo dobrych następców i wie-
rzę, że doskonale pokierują uczel-
nią - dodał prof. Roman Engler.

W trakcie inauguracji nowy 
Rektor Akademii przyjął ślubo-

wanie od przedstawicieli stu-
dentów, następnie zostali imma-
trykulowani, co stanowi kolejny 
krok na drodze do zdobycia wie-
dzy i osiągnięcia swoich celów. 

- Dziękuje za zaufanie, któ-
rym obdarzył mnie prof. Roman 
Engler. To wielkie wyróżnienie 
i odpowiedzialność, która na 
mnie spadła. Mam nadzieję, że 
podołam temu wyzwaniu. Droga 
naszej Akademii jest wytyczona, 
to współpraca międzynarodo-
wa, ale także współpraca lokal-
na w Łomży z uczelniami, które 
tutaj funkcjonują, a także budo-
wanie współpracy między regio-
nami, czyli województwem pod-
laskim i mazowieckim – mówił 

podczas swego wystąpienia rek-
tor dr inż. Ireneusz Żuchowski. 

Podczas ceremonii wręczono 
tytuł honorowy Profesora Między-
narodowej Akademii Nauk Stoso-
wanych w Łomży dr inżynierowi 
Miroslavowi Pristavce ze Słowac-
kiego Uniwersytetu Rolniczego 
w Nitrze. To zaszczytne wyróżnie-
nie jest dowodem uznania dla jego 
wkładu w rozwijanie nauki.

Podczas uroczystości wrę-
czono stypendia Rektora za naj-
wyższą średnią ocen. W sumie 
stypendia I, II i III stopnia otrzy-
mało 96 studentów. 

Życzymy studentom wytrwa-
łego zdobywania wiedzy i mą-
drości życiowej podczas nauki 
w Międzynarodowej Akademii 
Nauk Stosowanych w Łomży.

Ponad 13,5 tysiąca mieszkańców wo-
jewództwa podlaskiego w wyborach 
parlamentarnych zaufało ALICJI 
ŁEPKOWSKIEJ-GOŁAŚ oddając 
na nią swój głos. Jak mówił podczas 
konferencji prasowej Piotr Serdyński, 
to wielki sukces Łomży, łomżyńskiej 
Platformy Obywatelskiej i wszystkich, 
którzy byli zaangażowani w kampa-
nię wyborczą, która intensywnie pro-
wadzona była w całym województwie 
podlaskim. 

- 15 października w Łomży 
skończył się PiS – stwierdził Piotr 
Serdyński, szef łomżyńskich 
struktur Platformy Obywatel-
skiej, podczas konferencji praso-
wej na Starym Rynku w Łomży. 
Dlatego na barkach Alicji Łep-
kowskiej-Gołaś i łomżyńskiej 
Platformy Obywatelskiej spoczy-
wała będzie odpowiedzialność za 
reprezentowanie w Sejmie inte-
resów Ziemi Łomżyńskiej. 

Nowo wybrana posłanka dzię-
kując za oddane głosy, zwróciła się 
ze słowami uznania do członków 
Komisji Wyborczych i wszyst-
kich, którzy zmobilizowali się 
i całymi rodzinami poszli na wy-
bory. Rekordowa frekwencja, któ-
rą najkrócej można określić jako 
udział w wyborach trzech czwar-
tych uprawnionych Polaków, to 
niewątpliwie triumf demokracji.

- Ten wynik pokazał jak waż-
na dla Polaków jest praworząd-
ność, demokracja, wolne media, 
wolne sądy, prawa kobiet – mó-
wiła Alicja Łepkowska-Gołaś. - 
Posprzątamy po PiS-ie, to przede 
wszystkim – dodała.

Lobbowanie na rzecz  
Ziemi Łomżyńskiej

Posłanka zadeklarowała jed-
nocześnie współpracę z różnymi 
środowiskami. Szczególnie wspie-
rać będzie kobiety, prawa osób 
wykluczonych i prawa człowieka. 

- Komisja Sprawiedliwości 
i Praw Człowieka, Kultury i Środ-
ków Przekazu to komisje, które są 
mi bliskie i w których chciałabym 
funkcjonować – zadeklarowała 
posłanka. – Także Komisja Zdro-
wia, to oczywiste, bo jest zwią-
zana z prawami kobiet, ale moja 
działalność w Sejmie będzie się 
opierała na tym, żeby lobbować 
na rzecz Ziemi Łomżyńskiej, 
żeby województwo podlaskie 
rozwijało się równomiernie, bo 
do tej pory te poziomy były róż-
ne, a ja chciałabym, żeby Ziemia 
Łomżyńska nie traciła, a zyskiwa-
ła – zapewniła Łepkowska-Gołaś.

Dziękowała również mediom 
za rzetelne przedstawianie jej 
programu i relacjonowania kam-
panii wyborczej. 

- Jestem wdzięczna i czuję to 
brzemię odpowiedzialności, któ-
re na mnie spoczywa – mówi-
ła Alicja Łepkowska-Gołaś. – Nie 
zawiodę i zabieram się do pracy 
już od dziś, do zobaczenia w Sej-
mie – dodała. 

Szefem sztabu wyborcze-
go Alicji Łepkowskiej-Gołaś był 
Maciej Borysewicz, ale sztab nie 
zaprzestaje działalności, bo za 
chwilę wiosenne wybory samo-

rządowe, a te parlamentarne, jego 
zdaniem odczarowały Łomżę, co 
daje nadzieję na wygraną do lo-
kalnego parlamentu (Sejmik Wo-
jewództwa Podlaskiego) oraz do 
rad miast i gmin.

- Siłą dobrej woli i pracy bie-
rzemy się do roboty, intuicja 
wyborców była jednoznacz-
na i wskazała właściwie – za to 
mieszkańcom Łomży i Ziemi 
Łomżyńskiej dziękował Maciej 
Borysewicz. 

Szef sztabu Alicji Łepkow-
skiej-Gołaś poinformował, że 
czekają na posiedzenie Państwo-
wej Komisji Wyborczej (26 paź-
dziernika), na którym nowo 
wybrani posłowie odbiorą za-
świadczenia o wyborze. Do 15 - 
16 listopada prezydent Andrzej 
Duda musi zwołać pierwsze po-
siedzenie nowego Sejmu, wtedy 
wybrani parlamentarzyści zło-
żą ślubowanie i staną się pełno-
prawnymi Posłami i Senatorami 
RP. Na pierwszym posiedzeniu 
Sejmu nowej kadencji dotych-
czasowy premier musi złożyć 
dymisję, a prezydent musi taką 
dymisję przyjąć. Rząd w stanie 
dymisji sprawuje obowiązki do 
czasu powołania nowego.

Są trzy konstytucyjne możli-
wości powołania nowego rządu

I. Prezydent desygnuje premie-
ra i powołuje rząd

Konstytucja nie nakłada na 
prezydenta żadnych obowiąz-
ków, jeśli chodzi o osobę, któ-
rą desygnuje szefa rządu: może 
to być kandydat partii zwycię-
skiej, koalicji partii, ale także na-
wet osoba spoza polityki. Dotąd 
prezydenci w takich przypad-
kach desygnowali osoby wska-
zane przez zwycięskie w wybo-
rach ugrupowanie. Prezydent 

desygnując premiera bierze pod 
uwagę, że zaproponowany przez 
niego rząd, aby uzyskać wotum 
zaufania, musi zdobyć poparcie 
bezwzględnej większości w Sej-
mie.

Prezydent na powołanie szefa 
rządu z pozostałymi jego człon-
kami i odebranie przysięgi od 
nowo powołanej Rady Mini-
strów ma 14 dni od dnia pierw-
szego posiedzenia Sejmu. Naj-
później 14 dni po powołaniu 
premier przedstawia program 
działania rządu (wygłasza expo-
se) i składa wniosek o wotum za-
ufania dla rządu, którego udziela 
Sejm bezwzględną większością 
głosów w obecności co najmniej 
połowy ustawowej liczby posłów. 
W pierwszym konstytucyjnym 
kroku może dojść do tego, że rząd 
nie zostanie powołany m. in. gdy 
powołana przez prezydenta Rada 
Ministrów nie uzyska wotum za-
ufania (wówczas ten rząd podaje 
się do dymisji). Konstytucja sta-
nowi, że jeśli w pierwszym kroku 
nie uda się wyłonić rządu inicja-
tywę w tworzeniu rządu przej-
muje Sejm.

II. Premiera i rząd wybiera 
Sejm

W tym konstytucyjnym 
kroku kandydata na premiera 
może zgłosić grupa co najmniej 
46 posłów. Sejm wybiera pre-
miera większością bezwzględ-
ną w obecności co najmniej po-
łowy ustawowej liczby posłów. 
Następnie szef rządu przedsta-
wia Sejmowi program działania 
rządu oraz proponowany skład 
Rady Ministrów, których Sejm 
wybiera bezwzględną większo-
ścią w obecności co najmniej po-
łowy ustawowej liczby posłów. 
Jest to forma udzielenia rządowi 

wotum zaufania. Sejm na wybór 
premiera i rządu ma 14 dni.

III. Prezydent powołuje premie-
ra i rząd; do wotum zaufania po-
trzebna zwykła większość

Jeżeli Sejmowi nie udałoby się 
stworzyć rządu, wtedy prezydent 
w ciągu 14 dni powołuje premie-
ra i na jego wniosek członków 
rządu oraz odbiera od nich przy-
sięgę. Po powołaniu przez prezy-
denta Rada Ministrów ma 14 dni 
na uzyskanie w Sejmie wotum za-
ufania. W tym konstytucyjnym 
kroku Sejm udziela rządowi wo-
tum zaufania zwykłą większością 
głosów, (w dwóch poprzednich 
krokach konieczna jest większość 
bezwzględna) w obecności co 
najmniej połowy ustawowej licz-
by posłów. Jeśli za trzecim podej-
ściem nie uda się wyłonić rządu, 
prezydent musi skrócić kadencję 
Sejmu i zarządzić wybory. 

- W momencie powstania no-
wego rządu, my jako łomżyńska 
Platforma, będziemy zabiegać 
o to, żeby nasz sukces przełożył 
się na narzędzia, które pozwolą 
nam skutecznie reprezentować 
i realizować interesy mieszkań-
ców Łomży i Ziemi Łomżyńskiej 
– zapewnił Maciej Borysewicz.

W planach działacze mają 
otwarcie biura poselskiego 
w Łomży. To nie będzie tylko 
szyld ma mapie Łomży, tylko 
miejsce inspirujących spotkań, 
miejsce debaty, wsparcia NGO-
-sów i różnych akcji charytatyw-
nych. Będzie pozbawione barier 
architektonicznych i dostosowa-
ne do potrzeb osób z niepełno 
sprawnościami.

- Jeszcze raz dziękuję za każ-
dy z 13 511 głosów, zrobiliśmy 
to, wygrałam – dziękowała poseł 
Alicja Łepkowska-Gołaś. 

MANS w Łomży zainaugurowała nowy rok akademicki
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Również biorąc pod uwagę, 
że środki transportowe zwią-
zane są z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej oraz 
uwzględniając działania na 
rzecz wspierania rozwoju przed-
siębiorczości proponuję przyjąć 
stawki na 2024 rok na poziomie 
tych z obecnego roku – przeka-
zuje prezydent Mariusz Chrza-
nowski dodając, że zmianie nie 
ulegną również opłaty za posia-
danie psów.

Najniżej w Łomży
Podatki i opłaty lokalne 

w Łomży, w zestawieniu z podat-
kami i opłatami w innych mia-
stach na prawach powiatu 
w województwie podlaskim, są 
niższe. Dla porównania w roku 
bieżącym podatek od budyn-
ków mieszkalnych w Łomży to 
0,83 zł/m2, w Suwałkach 0,9 zł/
m2 a w Białymstoku 1 zł/m2: 
podatek od gruntów związanych 
z prowadzeniem działalności go-

spodarczej: w Łomży - 1,02 zł/
m2, w Suwałkach - 1,11 zł/m2 
a w Białymstoku - 1,16 zł/m2: 
podatek od budynków lub ich 
części związanych z działalnością 
gospodarczą: Łomża - 24,03 zł/
m2, Suwałki - 27,57 zł/m2, Bia-
łystok - 28,78 zł/m2. Biorąc pod 
uwagę całe zestawienie stawek 
podatków od nieruchomości 
w miastach na prawach powiatu 
w województwie podlaskim, tyl-
ko w jednym przypadku (budyn-

ki zajęte na udzielanie świadczeń 
zdrowotnych) podatek w Łomy 
jest  wyższy od podatku w Bia-
łymstoku, Łomża - 5,35 zł/m2, 
Białystok - 5,1 zł/m2 (w Suwał-
kach 5,77 zł/m2).  

Wracając do przyszłorocz-
nych stawek podatkowych, jak 
w każdym przypadku, ich górną 
granicę określa w komunikacie 
Prezes Głównego Urzędu Staty-
stycznego, w oparciu o dane do-
tyczące wskaźnika cen towarów 

i usług konsumpcyjnych z pierw-
szego półrocza roku bieżące-
go w porównaniu z pierwszym 
półroczem roku poprzedniego. 
Wysokość tegorocznego wskaź-
nika wynosi 115, to oznacza, że 
wzrost rok do roku wynosi 15%, 
natomiast w ciągu ostatnich dzie-
więciu lat ceny towarów i usług 
wzrosły o ponad 40%. Decyzję 
o wysokości przyszłorocznych 
podatków i opłat lokalnych rad-
ni Łomży będą podejmować na 
jednej z najbliższych sesji Rady 
Miejskiej.  

Jest to w sumie ponad 100 osób 
duchownych, które dotknął apa-
rat represji. Pamiętajmy, że wów-
czas Diecezja Łomżyńska liczyła 
około 300 – 400 księży i zakon-
ników. To pokazuje jak duża była 
to skala. Duchowni, byli tym śro-
dowiskiem, które poniosło naj-
większe ofiary. W czasach powo-
jennych ta skala prześladowań 
również była ogromna. Infiltra-
cja, inwigilacja, ale także śmierć. 
Wiemy o tych księżach, któ-
rzy zostali zamordowani. Takim 
przykładem najbardziej znanym 
jest ksiądz Jerzy Popiełuszko – 
mówi Dariusz Syrnicki, badacz 
lokalnej historii, prezes Związ-
ku Żołnierzy Narodowych Sił 
Zbrojnych, Okręg Łomża.

Ksiądz Jerzy Popiełuszko uro-
dził się 14 września 1947 roku 
we wsi Okopy koło Suchowoli. 
W szkole nauczyciele charaktery-
zowali go jako ucznia przeciętnie 
zdolnego, ale ambitnego. Zorgani-
zował duszpasterstwo ludzi pracy. 
Zasłynął jako jeden z kapelanów 
Solidarności i comiesięcznych 
Mszy świętych za Ojczyznę, na 
których w kościele Św. Stanisława 
Kostki na warszawskim Żolibo-
rzu gromadziły się wielotysięcz-
ne tłumy wiernych z całej Polski. 
19 października 1984 roku został 
uprowadzony przez trzech funk-
cjonariuszy MSW. Okoliczno-
ści śmierci pozostawiają do dzi-
siaj wiele wątpliwości. W Łomży 
zostało zorganizowane spotka-
nie z prokuratorem Andrzejem 
Witkowskim, który dwukrotnie 
prowadził śledztwo w sprawie 
morderstwa bł. ks. Jerzego Popie-
łuszki. Jest osobą, która zna naj-
więcej szczegółów i opowiada 
o rzeczach mniej znanych i mniej 
akcentowanych przez te wszystkie 
lata w sprawie śledztwa.  Swoje do-
świadczenia i spostrzeżenia opisu-
je również w swoich książkach. 

- Śledztwo, które prowadzi-
łem dotyczy lat 90. oraz 2000. 
Prowadzone było już w warun-
kach niepodległości. Natomiast, 
gdy ksiądz Popiełuszko zginął 
w 1984 roku, śledztwo to było 
prowadzone przez prokuraturę 
PRL i Ministerstwo Spraw We-
wnętrznych. Zagadnienie jest 

bardzo szerokie i wielowątkowe. 
Żeby do końca tę sprawę, pod ką-
tem wszystkich okoliczności, któ-
re wpłynęły na dokonanie tego 
zabójstwa, poznać, należy cofnąć 
się w czasie już do pierwszych 
działań wymierzonych przeciw-
ko księdzu, które podejmowano 
już 1983 roku, wszczynając prze-
ciwko niemu śledztwo, w spra-
wie tzw. nadużywania wolności 
religijnej. Należy także prześle-
dzić w jaki sposób zorganizowa-
ne były komunistyczne służby 
specjalne PRL, ale również KGB, 
która nadzorowała postępowa-
nie służb. Dlatego tym, na czym 
chciałbym się przede wszystkim 

skupić to zafałszowanie proce-
su toruńskiego, co na to wpły-
nęło oraz jak tworzono fałszywe 
dowody w toku śledztwa, które 
wówczas prowadzono, ale rów-
nież jak działały sądy. Była to pew-
na mistyfikacja, farsa, która zaak-
ceptowała tzw. ustalenia śledztwa 
i wydała wyrok. Ale ten wyrok 
wcale nie został wydany w Sądzie 
Wojewódzkim w Toruniu – mó-
wił prokurator Andrzej Witkow-
ski. - Jestem bardzo wdzięczny 
za zaproszenie, że mieszkańcy 
Łomży chcieli wysłuchać tego, 
co ustaliłem w śledztwie, o czym 
mogę mówić jako prokurator, 
czyli o faktach i okolicznościach, 
o prawdzie i fałszu. Natomiast 
nie mogę mówić o żadnych spe-
kulacjach, czy domysłach. Każdy 
z obecnych, po spotkaniu wycią-

gnie własne wnioski – wyjaśniał 
prokurator Witkowski.  

Prokurator Witkowski zajmo-
wał się sprawą Popiełuszki w la-
tach 1990 –1991, zanim został od 
niej odsunięty. Witkowskiemu 
udało się wówczas ustalić, że 19 
października 1984, w czasie gdy 
grupa Piotrowskiego z SB czeka-
ła, aż Popiełuszko opuści kościół 
w Bydgoszczy, w tym samym 
miejscu oczekiwała inna grupa, 
z Wojskowej Służby Wewnętrz-
nej (WSW), składająca się z sze-
ściu funkcjonariuszy bydgoskiej 
WSW. Witkowski w 1991 r. w to-
warzystwie policjantów wtargnął 
do siedziby kontrwywiadu woj-

skowego w Bydgoszczy i zabezpie-
czył m.in. „dziennik obserwacji”, 
w którym pod datą 19 październi-
ka 1984 r. widniało nazwisko Po-
piełuszki jako osoby obserwowa-
nej, a obok nazwiska sześciu osób 
(pięciu mężczyzn i jednej kobie-
ty) zajmujących się obserwacją. 
Doprowadził do przesłuchania 
funkcjonariuszy. Przyznali oni, że 
byli obecni na miejscu, tzn. pod 
kościołem w Bydgoszczy, począt-
kowo podając mało wiarygodne 
wyjaśnienia, co tam robili (twier-
dzili, że śledzili inną osobę z opo-
zycji, co nie zgadzało się z treścią 
„dziennika”). Trzech funkcjona-
riuszy WSW ostatecznie wyraziło 
wolę współpracy z prokuraturą, 
żądając jednak w zamian gwa-
rancji bezpieczeństwa dla siebie 
i rodzin. Witkowski przekazał tę 

informację ówczesnemu mini-
strowi sprawiedliwości i jego za-
stępcy, po czym został odsunięty 
od śledztwa.

„Obserwatorzy” z bydgoskiej 
WSW byli obecni w Górsku, gdzie 
doszło do porwania Popiełuszki. 
Ludzie Piotrowskiego wyprowa-
dzili z golfa kierowcę (Chrostow-
skiego), posadzili go w swoim fia-
cie i założyli mu na ręce kajdanki. 
Natomiast funkcjonariusze inni 
niż grupa Piotrowskiego zajęli się 
Popiełuszką – przeprowadzili go 
do innego pojazdu stojącego ok. 
200 m dalej, przy bocznej drodze. 
Golf został na poboczu. Po tym jak 
pojazdy dotarły do Torunia, już 

bez Chrostowskiego, Popiełusz-
ko został pod mostem w Toruniu 
ciężko pobity i najpóźniej właśnie 
wtedy przekazany funkcjonariu-
szom bydgoskiej WSW. Ci, jak 
zeznali Witkowskiemu, zawieź-
li Popiełuszkę do bunkra amuni-
cyjnego w Kazuniu koło Nowego 
Dworu Mazowieckiego. Tam cze-
kali na nich mężczyźni mówiący 
po rosyjsku. W drodze z Torunia 
do Kazunia za funkcjonariuszami 
WSW podążała nadal grupa Pio-
trowskiego, zaś w samym Kazu-
niu Piotrowski miał po raz kolej-
ny ciężko pobić Popiełuszkę i na 
tym jego udział w sprawie miał 
się zakończyć. Co najmniej je-
den z bydgoskich funkcjonariu-
szy WSW, którzy zeznawali przed 
Witkowskim w 1991 r., wymienił 
z nazwiska trzech ludzi, którzy 

(wraz ze wspomnianymi osobami 
mówiącymi po rosyjsku) przeję-
li Popiełuszkę w Kazuniu. Byli to 
trzej oficerowie WSW w Warsza-
wie w stopniu pułkownika, kapi-
tana i majora. Kilka dni po 25 paź-
dziernika gen. Kiszczak osobiście 
wydał rozkaz dezynfekcji opisy-
wanego bunkra, mimo że nie leża-
ło to w jego kompetencjach.

Ustalenia śledztwa Witkow-
skiego potwierdza też to, że gdy 
w 1984 r. milicyjni technicy zba-
dali fiata, którego Piotrowski i jego 
grupa użyli do porwania Popie-
łuszki, nie znaleziono w bagażni-
ku ani krwi, ani potu, ani śladów 
butów. Taką ekspertyzę płk Tade-
usz Rydzek, ówczesny dyrektor 
Zakładu Kryminalistyki Komen-
dy Głównej MO, przekazał gen. 
Ciastoniowi – co wzbudziło gniew 
Ciastonia, bo było to sprzeczne 
z oficjalną wersją zabójstwa (zgod-
nie z którą Popiełuszko miał być 
wyciągany z bagażnika, ciężko bity, 
a następnie znów wsadzany do ba-
gażnika). Natomiast sierż. Roman 
Nowak, przewodnik psa tropiące-
go używanego podczas poszuki-
wań w 1984 r. w Górsku, zeznał, 
że pies tropiący podjął trop z golfa, 
którym podróżował Popiełuszko, 
i poprowadził w miejsce oddalone 
o 200-250 metrów, przy bocznej 
drodze – nie zaś w miejsce, gdzie 
rzekomo zatrzymał się fiat grupy 
Piotrowskiego; przy czym próbę 
z udziałem psa wykonywano nie 
mniej niż trzy razy i za każdym ra-
zem rezultat był ten sam.

W latach 2003–2004 pro-
kurator Witkowski, tym razem 
jako pracownik IPN, ponow-
nie zajmował się sprawą, jednak 
do przekazania aktu oskarżenia 
(który miał wymieniać m.in. na-
zwisko Kiszczaka) do sądu nigdy 
nie doszło, gdyż szef pionu śled-
czego IPN Witold Kulesza uznał 
pracę zespołu Witkowskiego za 
zakończoną. Witkowski zrezy-
gnował później z pracy w IPN.

Organizatorami spotkania był 
Związek Żołnierzy Narodowych 
Sił Zbrojnych okręg Łomża, Kato-
lickie Stowarzyszenie Civitas Chri-
stiana, Stowarzyszenie Rodzin Ka-
tolickich Diecezji Łomżyńskiej 
oraz Krucjata Różańcowa.  
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Duchowni Niezłomni

Podatki w Łomży nie pójdą w górę. Tak proponuje prezydent 

Dariusz Syrnicki Prokurator Andrzej Witkowski

Relacja  
w Telewizji Narew 

i na www.narew.info
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Marlena Siok: - 3 124 zdobyte głosy są 
powodem do satysfakcji? 

Piotr Modzelewski: - Tak. 
Chciałbym podziękować wszyst-
kim mieszkańcom Łomży, Ziemi 
Łomżyńskiej, województwa pod-
laskiego, że wzięli udział w świę-
cie demokracji, bo tak to trzeba 
nazwać. Dziś nikt nie może nam 
zarzucić, że Państwo Polskie, 
czy nasi obywatele, mają jakieś 
kompleksy jeśli chodzi o uczest-
nictwo w wyborach bardzo 
istotnych dla Polski. Natomiast 
w kontekście oceny już moje-
go startu, również jestem wielce 
wdzięczny wszystkim wyborcom 
za oddanie na mnie głosu, bo to 
oznacza, że te 3 124 osoby bar-
dzo świadomie wskazały na mnie 
i to jest bardzo istotny sygnał do 
dalszego działania. Potrzeba było 
sporej determinacji, żeby mnie 
poznać, przekonać się do mojego 
programu, ale także żeby odna-
leźć mnie na liście, więc rzeczy-
wiście jest to satysfakcja. Jest to 
lepszy wynik niż 4 lata temu, bo 
wówczas było to niespełna 2 500 
głosów, dzisiaj jest to 3 124, więc 
jest progres. Ostateczny mój wy-
nik daje czternaste miejsce wśród 
osób z największą liczbą głosów. 
Natomiast to, co na pewno wy-
padałoby jeszcze przepracować 
wśród wyborców, wśród miesz-
kańców, to żeby nie bali się gło-
sować na osoby znajdujące się 
dalej na liście, aniżeli  pierwszy, 
drugi czy trzeci numer. Wydaje 
mi się, że wielu mieszkańców da-
lej żyje w takiej świadomości, że 
nie ma sensu oddawać głosu na 
kandydatów, którzy są dalej, dla-
tego, że nie mają szansy na do-
stanie się do Sejmu albo pracują 
na trzech pierwszych kandyda-
tów. Nie jest to prawda. Dlatego 
jako całe grono polityczne mamy 
dużo do przepracowania wśród 
mieszkańców, wyborców, żeby 
zbudować świadomość, że każdy 
z nas ma takie same szanse.  Ja się 
cieszę i dziękuję za te głosy, bo to 
daje mi też sygnał, że pracę, któ-
rą wykonuję, ktoś docenia, widzi, 
szanuje i też chce żebym dalej 
funkcjonował w polityce i podej-
mował działania na rzecz miesz-
kańców Łomży i całego regionu. 

M.S: - Ale chyba jednak lekkie rozcza-
rowanie jest liczbą mandatów i utratą 

co najmniej jednej „szabli”… Pamię-
tam jak rozmawialiśmy podczas kam-
panii wyborczej. Jako Prawo i Spra-
wiedliwość w podlaskim, liczyliście 
na 8-9 mandatów, a nawet więcej… 
Tymczasem jest 7. 

P.M: - Rzeczywiście jest ina-
czej niż prognozowałem, ale to 
był taki warunek, że któraś z tych 
mniejszych partii nie dostałaby 
się do Parlamentu. Na pewno za-
skoczeniem jest, tak wysoki wy-
nik Trzeciej Drogi. Nikt się tego 
nie spodziewał. Oczywiście son-
daże wskazywały różne założe-
nia, ale ostatecznie to rzeczywi-
ście spore zaskoczenie. Okazuje 
się, że to była determinanta do 
tego, że te mandaty zupełnie ina-
czej się rozłożyły. Jak wiemy, 4 
lata temu, jeden mandat zdobyło 
SLD, w tym roku Lewicy nie uda-
ło się w naszym województwie 
zdobyć mandatu, mimo, że pan 
poseł Krutul – uważam - zrobił 

nawet niezły wynik, bo ponad 11 
000 głosów. Nie dało to jednak 
mandatu, a zapremiowało u Trze-
ciej Drogi. Polityka jest nieubła-
galna i metoda D'Hondta rów-
nież. Natomiast, dlaczego tak się 
stało, dlaczego PiS zdobył 7 man-
datów, nie więcej? Wydaje mi się, 
że powodem było ułożenie listy. 
Dzisiaj już na chłodno można na 
to spojrzeć i zacząć oceniać całą 
sytuację. Być może postawienie 
na nazwiska spowodowałoby to, 
że dzisiaj wynik Prawa i Sprawie-
dliwości też jeszcze mógłby ina-
czej wyglądać. Uważam, że Łom-
ża tak wybrała dlatego, że był 
duży rozstrzał między Bogumiłą 
Olbryś, a mną. 

M.S: - To był największy błąd w takim 
razie? A może warto było postawić na 
jedno nazwisko z Łomży? 

P.M: - Wydaje mi się, że dla 
Ziemi Łomżyńskiej fakt, że było 

dwóch kandydatów, to  bardzo 
dobre rozwiązanie. Udowodni-
liśmy w przeszłości, że Łomża 
może mieć dwóch posłów. Mie-
liśmy przecież poseł Krynicką 
i posła Kołakowskiego. Oni udo-
wodnili, że są  to mandaty realne 
do wzięcia.

M.S: Przy tak silnej jedynce, jaką był 
premier Sasin? 

P.M: Pani Redaktor, Sza-
nowni Państwo, wydaje mi się, 
że dużą też postacią był Krzysz-
tof Jurgiel, który był jedynką, 
był miejscowy, stąd, od wielu lat 
działający na rzecz wojewódz-
twa podlaskiego, więc aż tak bym 
nie dezawuował naszych kandy-
datów. Uważam, ze minister Da-
riusz Piontkowski, poseł Jarosław 
Zieliński, oni też pokazali, że bę-
dąc dalej, na miejscu piątym, szó-
stym, są w stanie zdobyć ponad 
20 000 głosów. Dlatego uważam, 

że to nie tylko silna jedynka zade-
cydowała w Łomży. Uważam, że 
w subregionie łomżyńskim zade-
cydował jednak za duży rozstrzał 
między Bogumiłą Olbryś, a mną. 
Gdybyśmy byli bliżej, jak to było 
przy starcie Lecha Kołakowskie-
go i Bernadetty Krynickiej, to 
mieszkańcy też inaczej by to ode-
brali. Rzeczywiście, że jest real-
na alternatywa w ramach Prawa 
i Sprawiedliwości, że można wy-
brać jednego, albo drugiego kan-
dydata. Być może zinterpretowa-
li, że jest za duży rozstrzał, tak ja 
osobiście to odbieram, stąd część 
wyborców zagłosowała na mini-
stra Sasina. 

M.S: - Premier Jacek Sasin, w Łomży 
zdobywa 3,5 tysiąca głosów, Pani Bo-
gumiła Olbryś nieco ponad 4 tysiące, 
Pan około tysiąc trzysta…  Naprawdę 
mieszkańcy wolą mieć posła z Warsza-
wy, który po kampanii prawdopodob-

Lista PiS w województwie podlaskim  
mogła wyglądać nieco inaczej

7 posłów z listy Prawa i Sprawiedliwości będzie reprezentowało w Polskim Parlamencie województwo podlaskie. Jednak w sejmowych ławach zabraknie reprezentanta Łomży.  
W programie „Na Starym Rynku” PIOTR MODZELEWSKI, radny sejmiku województwa podlaskiego, pełnomocnik Komitetu PiS Miasta Łomża,  

w rozmowie z Marleną Siok dokonuje pierwszej analizy po wyborach.
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nie zapomni o regionie, nie mówiąc 
o Łomży, niż mieć własnego posła, 
który będzie reprezentował ich inte-
resy…?

P.M: - Na demokrację nie ma 
co się obrażać. Mieszkańcy tak 
zadecydowali, a nie inaczej. Mie-
li do tego święte prawo. Chcę 
powiedzieć, że Pan Premier Ja-
cek Sasin będzie reprezentował 
województwo podlaskie i na 
pewno będzie mu zależało na 
rozwoju Łomży i subregionu 
łomżyńskiego. To, że nie pocho-
dzi z województwa podlaskiego, 
czy z Łomży to fakt, i jakby sam 
Pan premier tego nie ukrywa. 
Deklaruje jednak, że jest po to, 
żeby dbać jeszcze mocniej czy 
wspierać nas, mieszkańców wo-
jewództwa podlaskiego w dzia-
łaniach, które mają przyspieszyć 
dobre zmiany. Pan minister Ja-
cek Sasin na pewno będzie by-
wał w województwie podlaskim. 
Już taka rozmowa była po wy-
borach. Będzie chciał również 
otworzyć biuro w Łomży, więc 
takie działania w subregionie 
łomżyńskim na pewno będzie 
podejmował. Na pewno jest też 
zastanawiające jednak co miesz-
kańców Łomży zdeterminowało 
w tym zakresie, że jednak zade-
cydowali, że Pan minister Jacek 
Sasin zdobył tyle głosów. Ja jed-
nak będę powielał tę opinię, że 
odpowiednie ułożenie listy spo-
wodowałoby, że te głosy inaczej 
by się rozłożyły. Uważam, że na-
leży dokonać pod tym kątem re-
fleksji. Nazwiska generalnie na 
liście były mocne. Oprócz tego 
wydaje mi się, że też wielu miesz-
kańców, którzy pierwszy raz po-
szli na wybory - bo ta frekwencja 
ponad 74 procent to pokazuje, 
to tak trzeba jednoznacznie od-
bierać - to też może powodować, 
że nie do końca była weryfika-
cja kandydatów: kto jest z Łom-
ży, a kto nie. Czasami jest tak, że 
osoby bardzo medialne, takie, 
które są widzialne, słyszalne, czy 
realizujące zadania państwowe, 
tak jak pan minister Sasin są za-
uważalne. To również determi-
nuje ludzi, że chcą oddawać na 
takie osoby głos, bo ich znają, 
wiedzą co już zrobili, więc dzi-
siaj też na pewno po takiej oce-
nie, szybkiej mojej analizie – kto, 
jak i dlaczego na czym zyskał, 
to jednak ten przekaz mediów 
ogólnopolskich,  na pewno po-
mógł wszystkim kandydatom, 
którzy w tego typu mediach 
byli. Widać to też po wynikach 
wyborczych, zresztą fenome-
nalny wynik Adama Andrusz-
kiewicza, ponad 50 000 głosów, 
gdzie on de facto wszędzie brał, 
w Łomży również bardzo moc-
no głosy, a dlatego, że jest on 
również bardzo mocno medial-
ny. Powiedzmy w tej pierwszej 
siódemce, pierwszej ósemce to 

jest jeden z nielicznych kandy-
datów na liście Prawa i Sprawie-
dliwości, który był młody i to 
również na pewno przysporzyło 
mu dodatkowych głosów. Dziś 
trzeba sobie uświadomić fakt, 
że jeśli chcemy zdobywać głosy 
młodych wyborców, to Prawo 
i Sprawiedliwość również musi 
stawiać na młodych kandyda-
tów. Trzeba wyważyć te wszyst-
kie rzeczy. To nigdy nie są proste 
sprawy, przy ustalaniu list. Wy-
daje mi się, że na tyle ile Prawo 
i Sprawiedliwość mogło wyko-
nać te działania, żeby pokazać, 
że chcemy godnie reprezento-
wać województwo podlaskie, to 
zrobiło to. Chciałbym też po-
dziękować wszystkim swoim ko-
legom i koleżankom z list Prawa 
i Sprawiedliwości, bo ciężko pra-
cowaliśmy na ten wynik. W tych 
wyborach wynik był o 20 000 
głosów gorszy, od  tego sprzed 
czterech lata, więc widać że my 
jako PiS nie straciliśmy wybor-
ców przez te cztery lata w woje-
wództwie podlaskim. Po prostu 
była większa determinacja po 
drugiej stronie i to spowodo-
wało taki, a nie inny ostatecznie 
wynik. No, ale dzisiaj będzie-
my rozmawiać dalej o przyszło-
ści, bo na pewno historycznym 
miejscem i momentem  jest to, że 
partia polityczna po 89 roku po-
kazała, że jest w stanie trzy razy 
z rzędu wygrać wybory do Sej-
mu i Senatu, a Prawo i Sprawie-
dliwość tego dokonało i to jest 
ogromny sukces, nikt nam tego 
nie odbierze. Owszem, opozy-
cja może mówić, że wygrała, tyl-
ko nie przypominam sobie żeby 
istniała taka partia polityczna jak 
opozycja.

M.S: - Ale jednak w sumie ma większą 
liczbę mandatów niż Prawo i Sprawie-
dliwość… 

P.M: - Ja rozumiem Pani Re-
daktor, ale matematyka i pragma-
tyka jest nieunikniona i możemy 
koloryzować i udawać, że mają 
większą liczbę mandatów. Jed-
nak tak na dobrą sprawę można 
powiedzieć, że zawsze opozycja 
będzie miała większą liczbę gło-
sów, bo nie przypominam so-
bie - oprócz Prawa i Sprawiedli-
wości, gdzie my taką mieliśmy 
przez dwie kadencje szansę -  że 
jako jedna partia rządziliśmy bez 
potrzeby koalicjanta. Nie było 
przedtem tak. Platforma Obywa-
telska miała zawsze koalicjanta. 
Gdyby nie koalicjant, to można 
powiedzieć Platforma nie wy-
grałaby wyborów, tak? Dlatego 
jeśli mamy naprawdę oceniać 
to zarówno merytorycznie, jak 
i pragmatycznie, to Prawo i Spra-
wiedliwość wygrało te wybory. 
To, że dzisiaj opozycja chce stwo-
rzyć koalicję w ramach jednego 
bloku przeciwko Prawu i Spra-

wiedliwości, to jest zupełnie coś 
innego i na to się jakby musimy 
wszyscy zgodzić. Jeśli będą chcie-
li stworzyć taki blok, to go stwo-
rzą. Natomiast wygrało Prawo 
i Sprawiedliwość. Ma najwięk-
szą liczbę mandatów i dzisiaj na-
turalnym jest też to, że Prawo 
i Sprawiedliwość będzie walczyć 
o stworzenie rządu koalicyjnego.

M.S: - Z kim?
P.M.: Dzisiaj wszystkie ofer-

ty są na stole. Oczywiście najcię-
żej będzie nam z Platformą Oby-
watelską, bo tu wchodzi w grę 
kwestia wartości, światopoglądu. 
Uważam, że wszyscy pozostali 
posłowie, posłanki innych ugru-
powań mogą dyskutować, roz-
mawiać z nami na temat Polski 
i na temat Polaków. My nie chce-
my rozmawiać tylko i wyłącznie 
o programie Prawa i Sprawiedli-
wości. My jesteśmy otwarci na 
tę dyskusję. Program każdy z nas 
zaprezentował, kampania wybor-
cza się skończyła, a dzisiaj trzeba 
rozmawiać o pragmatyce, o tym 
co chcemy zrobić dla Polski. 
Uważam, że wiele rzeczy udało 
się zrobić, być może na niektóre 
trzeba inaczej środek ciężkości 
położyć, ale nie zmienia to fak-
tu, że jeśli partia polityczna opo-
zycyjna chce rozmawiać o Pol-
sce i Polakach, to nie powinna 
się również zamykać na dyskusje 
i na rozmowę z Prawem i Spra-
wiedliwością. Tym bardziej, że 
premier Mateusz Morawiecki, 
prezes Jarosław Kaczyński, wska-
zali jednoznacznie: jeśli chcecie 
rozmawiać merytorycznie, o Pol-
sce i o Polakach, siądźmy do sto-
łu i dyskutujmy, rozmawiajmy. 
Wydaje mi się, że dzisiaj ta piłka 
jest po drugiej stronie. Uważam, 
że dzisiaj jest czas i miejsce na 
to żeby dyskutować o tym żeby 
Prawo i Sprawiedliwość mogło 
współrządzić, być może kładąc 
na niektóre rzeczy inny środek 
ciężkości, jednak żeby nie zapo-
minać o tych programach i dzia-
łaniach, które wydarzyły się przez 
ostatnie osiem lat. 

M.S: - Kampania parlamentarna do-
biegła końca, jest czas na rozliczenia, 
ale już rozpoczynają się rozmowy do-
tyczące wyborów samorządowych? 

P.M: - Czas na bardziej szcze-
gółowe rozliczenia na pewno 
jeszcze przyjdzie. Dzisiaj jest 
jeszcze za wcześnie żeby wycią-
gać ostateczne wnioski. Każdy 
z nas prywatnie dokonuje jakiejś 
analizy, oceny. Są dyskusje, roz-
mowy w takim gronie bądź in-
nym, natomiast wydaje mi się, 
że ostateczny czas na rozlicze-
nie przyjdzie wtedy, gdy będzie-
my wiedzieć jak Polska będzie 
wyglądać, pod czyimi rządami 
ona będzie i wtedy przyjdzie 
moment ostatecznego podsu-

mowania. Jeśli chodzi o wybory 
samorządowe, które prawdopo-
dobnie odbędą się w kwietniu, 
to z pewnością za chwilę do ta-
kich rozmów na pewno usią-
dziemy. Mamy niespełna pół 
roku do tego, żeby się do nich 
przygotować. Ja na pewno będę 
chciał dalej startować do Sejmi-
ku Województwa Podlaskiego. 
Dużo dobrych rzeczy, istotnych 
dla Łomży, subregionu łomżyń-
skiego, udało się zrobić w tej ka-
dencji sejmiku. Z mojej strony 
taka determinacja na pewno jest, 
żeby dalej ten region reprezento-
wać i żeby szukać środków, ludzi, 
możliwości do tego, żeby nasz 
region mógł się dalej rozwijać 
i na pewno ta dyskusja za chwi-
lę będzie. Będzie mowa o kan-
dydatach do rad miast i gmin, 
będzie mowa o kandydacie na 
prezydenta Łomży. Są rady po-
wiatu, starostwo, to jest przecież 
też właśnie sejmik województwa 
podlaskiego. więc to jest też cały 
proces. Proces, który będzie jesz-
cze gorszy pod kątem logistycz-
nym, przygotowania się aniże-
li parlament, bo tych rad gmin, 
powiatów, samorządów jest bar-
dzo dużo. Te dyskusje, rozmowy 
również muszą się dosyć długo 
toczyć, dlatego, że raz – potrze-
bujemy dużo więcej kandyda-
tów, a dwa, że potrzebujemy też 
takich ludzi, którzy wiedzą co 
chcą zrobić dla danego samo-
rządu, że stanowią jakieś warto-
ści, które są bliskie poszczegól-
nym partiom. Ja tu nie mówię 
tylko o Prawie i Sprawiedliwo-
ści, bo taką sztabową pracę musi 
wykonać również i Platforma 
Obywatelska, i Polskie Stronnic-
two Ludowe. Każdy z nas musi 
za chwilę usiąść i rozmawiać na 
ten temat. Można powiedzieć, 
że w przeciągu półtora miesiąca 
maksymalnie, gdy zakończymy 
ten etap parlamentarny, zacznie-
my już bardzo poważnie dysku-
tować i rozmawiać o wyborach 
samorządowych.

M.S: - Pojawiają się już kandydatury? 
Mam tutaj na myśli przede wszystkim 
miasto Łomża.  

P.M: - Otwartym tekstem 
mogę powiedzieć, że takiej dys-
kusji nie było i nie ma póki co, 
więc każdy kto podnosi już jakieś 
nazwiska, to nie mówi prawdy. 
Jako pełnomocnik Komitetu PiS 
miasta Łomża mogę jednoznacz-
nie powiedzieć, że takie dyskusje, 
rozmowy, w ogóle nie miały miej-
sca, dlatego, że skupiliśmy się ca-
łościowo na kampanii parlamen-
tarnej i dopiero po tym miesiącu, 
po półtora miesiąca będziemy 
wiedzieć jak wygląda parlament 
i zaczniemy  bardzo mocno dys-
kutować z obecnymi samorzą-
dowcami, z osobami, które są 
zainteresowane startem do sa-

morządu. Cały proces dysku-
sji, rozmowy, analizy, kto będzie 
najlepszym kandydatem dopiero 
przed nami.

M.S: - Czyli Panie Piotrze, spotykamy 
się jeszcze przed końcem tego roku 
i rozmawiamy o kandydaturach i pro-
pozycjach do wyborów samorządo-
wych...

P.M: - Na pewno tak. Mu-
simy na ten temat dyskutować, 
rozmawiać, też społeczeństwu 
przekazywać na kogo chcemy 
stawiać. Od początku, gdy jestem 
w polityce, wyznaję taką zasadę, 
że nie chciałbym żeby mieszkań-
cy i też kandydaci dowiadywali 
się w ostatnim momencie. Jeśli 
mówimy poważnie o samorzą-
dzie, o poważnym traktowaniu 
naszych wyborców i mieszkań-
ców, to oni powinni wiedzieć 
dużo wcześniej na kogo stawia-
my, kto ma być naszym kandy-
datem, po to żeby po pierwsze 
kandydaci sami mogli się przygo-
tować do tego startu, ale żeby też 
społeczeństwo już mogło właśnie 
mieć tę świadomość kto startuje, 
na kogo mogą liczyć. Żeby też nie 
było właśnie tak, jak czasami przy 
wyborach parlamentarnych, czyli 
dużego zaskoczenia. Społeczeń-
stwo potrzebuje więcej czasu, 
żeby poznać kandydatów, żeby 
zbudować sobie świadomość na 
kogo chcą oddać głos, więc na 
pewno jeśli to tylko będzie moż-
liwe, to będę starał się żeby tutaj, 
na terenie Łomży jak najszybciej 
przedstawić kandydatów do rady 
miasta, czy też kandydata na pre-
zydenta, ale też do sejmiku. 

M.S: - Ja mam tylko nadzieję, że wciąż 
będziemy budowali społeczeństwo 
obywatelskie, że rzeczywiście fre-
kwencja z wyborów parlamentarnych 
przełoży się na wybory samorządo-
we… 

P.M: - Pani Redaktor, rzeczy-
wiście należy tak to podsumo-
wać, że ta świadomość obywa-
telska się w końcu obudziła, że 
dzisiaj na pewno wyborcy zoba-
czyli, że to przyniosło wymierny 
efekt. W końcu może skończymy 
z tą dyskusją, że nie ma sensu iść 
na wybory. Wielu moich kolegów 
i koleżanek nie dostało się do Sej-
mu w Polsce, gdyż zabrakło 20 
czy 100 głosów, więc napraw-
dę każdy głos dzisiaj jest istotny. 
Wspaniałe, fenomenalne świę-
to demokracji. Także trzymam 
kciuki za to, żeby przy wyborach 
samorządowych była taka wyso-
ka frekwencja, bo to daje moc-
ny mandat później nam też jako 
politykom do realizacji danego 
programu, do reprezentowania 
mieszkańców.

Rozmowa do obejrzenia w Telewizji 
Narew i na www.narew.info



6 www.                       .info

Dzieci w wielu krajach Afryki 
wierzą, że edukacja jest podstawą 
i kluczem do przyszłości. Justy-
na kocha ludzi, posiada ogromną 
wiedzę o świecie, organizacjach 
i sprawach humanitarnych. Jej 
misją jest dzielenie się dobrem.  

- „DOBROdzielnia”, jak sama 
nazwa wskazuje, ma zachęcać 
ludzi do dzielenia się dobrem. 
Dobro promieniuje w nas miło-
ścią, do której zostaliśmy powo-
łani. Dlatego chciałabym, aby 
to miejsce niosło ze sobą sens. 
Nie tylko pieniądze, posiadanie, 
piękny wygląd, powierzchow-
ność są ważne, największym sen-
sem jest to, abyśmy byli wolni od 
tego, żebyśmy umieli dzielić się 
z innymi. Jak powiedział Świę-
ty Jan Paweł II – „Bogatym nie 
jest ten, kto posiada, lecz ten, 
kto daje” - mówi pełna radości 
Justyna Jarząbska. -  Jeśli zadaje 
pytanie ludziom jaką mają za-
sługę w tym, że to nie oni uro-
dzili się w Afryce, że to nie oni 
muszą prosić o wodę czy posi-
łek – zdajemy sobie sprawę, że to 
wszystko mamy za darmo, a je-
żeli mamy za darmo, to dlaczego 
nie mamy się podzielić z tymi, 
którzy nie mają? – tłumaczy mi-

sjonarka i założycielka DOBRO-
dzielni Justyna Jarząbska. – Za-
wsze myślę, że najważniejszym 
przykazaniem, niezależnie od 
wiary, jest przykazanie miłości. 
Żebyśmy ze świadomością trak-
towali drugiego człowieka tak, 
jakbyśmy sami chcieli być trakto-
wani. ,,DOBROdzielnia” ma być 
uniwersalnym świadectwem, że 
jeżeli ktoś będzie w stanie zjeść 
trochę mniej, a podzielić się z in-
nym, to 100 procent tego co tutaj 
się wydarzy trafi na stoły dzieci. 
Pragnę, aby było to świadectwo 
dla ludzkości, dla Łomży, dla na-
szych dzieci. Jest to ważniejsza 
waluta niż pieniądz – dodaje Ju-
styna.

Jak przekonuje ksiądz Jacek 
Czaplicki, kustosz Sanktuarium 
Miłosierdzia Bożego w Łomży, 
który przyjął w swoje progi twór-
ców ,,DOBROdzielni”,  pomoc 
innym ludziom może sprawić, 
że świat stanie się lepszym miej-
scem. 

- Przede wszystkim spowodu-
je, że w miejscu, w którym żyje-
my zrobi się trochę bardziej przy-
jaźnie. Czasem w naszym życiu 
dużo rzeczy otrzymujemy za dar-
mo, w ,,DOBROdzielni” mamy 

doceniać życzliwość i pomoc, ale 
przede wszystkim bądźmy goto-
wi je odwzajemnić – zachęca ku-
stosz Sanktuarium Miłosierdzia 
Bożego w Łomży. - To jest ini-
cjatywa Fundacji MIRD Justyny 
Jarząbskiej, a mówiąc jeszcze głę-
biej, owoc misji, na których Ju-
styna głosiła słowo Boże. Wróciła 
do nas, w okolice Łomży i nosiła 
cały czas w sobie ten piękny pro-
jekt. Dla mnie jako proboszcza to 
miejsce ma jeszcze jedno ważne 
znaczenie, ,,DOBROdzielnia”, to 
miłosierdzie na co dzień czerpa-
ne z miłosierdzia Bożego w prak-
tyce. Sanktuarium to nie tylko 
miłosierdzie, kościół, modlitwy, 
to także działanie charytatywne. 
To projekt, który angażuje ludzi 
z całego regionu, projekt, który 

mam nadzieję będzie się nadal 
rozbudowywał – mówi z nadzieją 
ks. Jacek Czaplicki.

Możliwości działań jest bar-
dzo dużo. Nie wszystkie jednak 
zostały jeszcze sprecyzowane. 
Ideą przewodnią jest dzielenie 
się dobrem. Pomaganie, jeśli to-
warzyszą mu autentycznie altru-
istyczne emocje, potrafi nie tyl-
ko poprawiać samopoczucie, ale 
sprzyja zdrowiu, a nawet długie-
mu życiu. ,,DOBROdzielnia” to 
miejsce spełnienia marzeń rów-
nież dla tych, którzy chcą nieść 
pomoc. 

-Moim pragnieniem zawsze 
było zostać misjonarką, ale ko-
jarzyło mi się to z koniecznością 
wyjazdu, że trzeba być poza do-
mem, albo być osobą duchowną, 
a Justyna pokazała mi, że mogę 
być misjonarką będąc mamą, 
żoną, mieszkając w takim mie-
ście jak Łomża. Misja to jest da-
wanie miłości, a miłość można 
dawać zawsze, każdemu w każ-
dym miejscu i czasie – mówiła 
Iwona Święcica, wolontariuszka 
w ,,DOBROdzielni”. 

Łomżyńska ,,DOBROdziel-
nia” funkcjonuje we wnętrzach 
parafii Miłosierdzia Bożego przy 
ul. Wyszyńskiego 11 i zaprasza 
wszystkie chętne serca do dzie-
lenia się dobrem. Cały czas po-
szukiwani są wolontariusze, 
opiekunowie, osoby, które chcą 
poprowadzić zajęcia, po prostu 
podzielić się dobrem.  

społeczeństwo

Prezydent Miasta Łomża i Łomżyńska Rada Działalności Pożytku 
Publicznego ogłaszają konkurs "ŁOMŻYŃSKI SPOŁECZNIK ROKU" 
i "ŁOMŻYŃSKA INICJATYWA ROKU". Już po raz siódmy kapituła 
konkursu nagrodzi najaktywniejszych społeczników działających 
na rzecz środowiska lokalnego oraz wyróżni najciekawsze inicja-
tywy.

Kandydatów do nagrody można zgłaszać w trzech ka-
tegoriach:

- ŁOMŻYŃSKI SPOŁECZNIK ROKU
- ŁOMŻYŃSKI SPOŁECZNIK ROKU DO LAT 20.
- ŁOMŻYŃSKA INICJATYWA ROKU
Termin zgłoszeń upływa 30 października 2023 r.
W konkursie mogą wziąć udział organizacje po-

zarządowe (stowarzyszenia, fundacje, kluby sporto-
we, ochotnicze straże pożarne), spółdzielnie socjalne, 
osoby fizyczne, placówki oświatowe, instytucje kultu-
ry, instytucje pomocy społecznej, jednostki świadczą-
ce opiekę medyczną i inne instytucje współpracujące 
z wolontariuszami i organizacjami pozarządowymi na 
terenie miasta.

Zgłoszenia kandydatów/wydarzeń będą przyjmowa-
ne na podstawie: wypełnionej karty zgłoszenia oraz In-
formacji o przetwarzaniu danych osobowych wraz z pod-
pisaną zgodą wnioskodawcy (jeśli jest osobą fizyczną) 
i kandydata do nagrody na przetwarzanie danych oso-
bowych w celach organizacji konkursu, dostępnych w: 
Wydziale Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych Urzę-
du Miejskiego w Łomży, ul. Farna 1 lub na stronie www.
lomza.pl w zakładce "Organizacje pozarządowe".

Kartę zgłoszenia wraz z podpisaną klauzulą informa-
cyjną należy dostarczyć do siedziby organizatorów:

• drogą mailową na adres: ngo@um.lomza.pl (skan 
wypełnionego formularza wraz z klauzulą);

• złożyć w Punkcie Obsługi Mieszkańców w Urzędzie 
Miejskim w Łomży, ul. Stary Rynek 14;

• wysłać pocztą na adres: Urząd Miejski w Łomży, Sta-
ry Rynek 14, 18-400 Łomża.

Więcej informacji można uzyskać w Wydziale Kul-
tury, Sportu i Inicjatyw Społecznych Urzędu Miejskiego 
w Łomży, ul. Farna 1, tel. 86 2168068.

Wybieramy społecznika  
i inicjatywę roku 2023

Tu dzieli się DOBRO

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info
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Z dwóch nowych udogodnień cieszyli 
się w piątek 20 października miesz-
kańcy Kosówki w gminie Grajewo. 
Z udziałem wicemarszałka Marka Ol-
brysia odbyło się tam otwarcie nowej 
drogi gminnej i gruntownie zmoder-
nizowanej świetlicy wiejskiej.        

- To kolejny powód do dumy 
z rządowych pieniędzy dobrze 
ulokowanych w naszych małych 
ojczyznach. Dla mieszkańców 
Kosówki i pobliskich miejsco-
wości obie inwestycje oznacza-
ją poprawę komunikacji z gmi-
ną i powiatem oraz powstanie 
miejsca do integracji, czyli są 
to instrumenty wyzwalające ak-
tywność społeczną. Życzę, aby 

to działało jak najlepiej - powie-
dział wicemarszałek Marek Ol-
bryś.

O zrealizowanych zadaniach 
poinformował uczestników uro-
czystości burmistrz Rajgrodu 
Ireneusz Gliniecki.     

- Wspaniała chwila dla spo-
łeczności Kosówki. Otwarta 
została droga gminna łącząca 
wieś Rydzewo z Przestrzelami, 
a w praktyce także z sąsiednią 
gminą Grajewo. To 3 kilome-
try z nową asfaltową nawierzch-
nią o szerokości 5 metrów. Dru-
ga inwestycja to modernizacja 
dawniej istniejącej świetlicy. Tak 
liczna obecność mieszkańców 

świadczy jak obie sprawy były 
wyczekiwane - mówił burmistrz. 

Drogowa inwestycje to pra-
wie 3 kilometry wygodnej trasy 
prowadzącej także w kierunku 
Toczyłowa w gminie Grajewo. Na 
to zadanie za 4,5 miliona złotych 
Rajgród wykorzystał dofinan-
sowanie z rządowego programu 
Polski Ład. Remont i wyposaże-
nie świetlicy pochłonęło blisko 
470 tysięcy złotych, w tym pra-
wie 286 tys. z unijnych fundu-
szy RPOWP przekazanych przez 
urząd marszałkowski.

- To były dziury i wądołki... 
Nie dawało się tu normalnie żyć. 
Długo - 28 lat - czekaliśmy, żeby 

dało się tu ładnie jeździć. Bardzo 
jesteśmy wdzięczni - mówiła Do-
rota Bukowska, sołtys Kosówki.

Gratulacje mieszkańcom 
przekazali także m. in. starosta 
grajewski Waldemar Remfeld, 
radny województwa Jacek Pioru-
nek i były przewodniczący sejmi-
ku Mieczysław Bagiński, przed-
stawiciele służb mundurowych, 
reprezentanci sąsiednich samo-
rządów i sołectw.  

- Dziękuję samorządowi Raj-
grodu za determinację i dobrą 
współpracę z powiatem - podkre-
ślał starosta. 

Poświęcenia drogi i świetli-
cy dokonał proboszcz z Rydzewa 
Cezary Rozmus.      

Pierwsze warstwy asfaltu wylewane 
są na fragmencie ulicy Łomżyńskiej 
w Wygodzie. To główna ulica w miej-
scowości, którą prowadzi droga kra-
jowa nr 63. Z tego względu ruch przez 
Wygodę odbywa się wahadło, a po 
obu stronach ustawiają się kolejki sa-
mochodów oczekujących na przejazd.

Przejście przez Wygodę to na-
zwa zadania jakie realizowane jest 
na zlecenie Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad od-
dział w Białymstoku. Obejmuje 
ono zakresem przebudowę około 
2,6 km drogi krajowej od wyre-
montowanego wcześniej odcinka 
Wygoda - Zambrów do tzw. łącz-
nicy prowadzącej do węzła Łom-
ża Południe drogi ekspresowej 
S61. W ramach inwestycji w sa-
mym centrum Wygody, w miej-
scu gdzie dotychczas był skwer, 
zostanie zbudowane duże ron-
do, które umożliwi bezpieczne 
włączenie ruchu z ul. Kościelnej, 
prowadzącej w kierunku miej-
scowości Modzele-Wypychy.

Przy okazji inwestycji reali-
zowanej przez GDDKiA, Gmi-
na Łomża wykona przebudowę 
wodociągu, który w tej miejsco-

wości jest jednym z najstarszych 
w gminie i co bardzo ważne, jest 
wykonany z rur azbestowo-ce-
mentowych.

- Na tę inwestycję mieszkańcy 
Wygody czekali od lat. Teraz są 
duże utrudnienia, ale gdy prace 
zostaną zakończone ul. Łomżyń-

ska w Wygodzie, wraz ze skrzy-
żowaniami z ulicami: Kościelną, 
Leśną, Polną, Wiejską i Weso-
łą będzie ulicą bezpieczną. Bez-

pieczną dla kierowców, ale także 
dla pieszych i rowerzystów, bo 
powstaną nowe chodniki i ścież-
ka pieszo-rowerowa – mówi 
Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża. 
– Przy tej dużej i kosztownej in-
westycji, my zrealizujemy naszą 
własną związaną z wymianą sta-
rego wodociągu na nowy. Także 
ta inwestycja ma wymiar bezpie-
czeństwa, bo nowa sieć zapewni 
nieprzerwane dostawy wody do 
mieszkańców przez kolejne dzie-
siątki lat.

O realizacji obu inwestycji 
Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys 
„na budowie” rozmawiał z wyko-
nawcą. Liderem konsorcjum re-
alizującego na zlecenie GDDKiA 
zadanie pod nazwą „przejście 
przez Wygodę” jest lokalna firma 
Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Komunikacyjnego z Łomży. Pre-
zes Wojciech Olechwierowicz 
zapewniał, że dołoży starań, aby 
prace przebiegały jak najspraw-
niej, a mieszkańcy Wygody i oko-
licznych miejscowości, niedo-
godności związane z przebudową 
drogi odczuwali w jak najmniej-
szym stopniu.

Nowa droga i świetlica w Kosówce koło Rajgrodu  

W Wygodzie budują drogę, a gmina wymieni azbestowy wodociąg
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W województwie podlaskim, 
w lokalach wyborczych, wydano 
619 537 kart do głosowania. Na 
podstawie aktu pełnomocnictwa 
wydano 1 394 karty, natomiast 
15 150 kart wydano na podsta-
wie zaświadczenia o prawie do 
głosowania. Jak informuje PKW 
liczba osób, którym wydano 
karty do głosowania w lokalach 
wyborczych oraz w głosowaniu 
korespondencyjnym (łącznie) 
wyniosła 619 897. W wojewódz-
twie podlaskim wysłano 360 pa-
kietów wyborczych. Jak donosi 
PKW w okręgu wyborczym nr 24 
z urn wyjętych zostało 619 669 
kart do głosowania, w tym 295 
kart wyjętych zostało z kopert 
na kartę do głosowania w gło-
sowaniu korespondencyjnym. 
Państwowa Komisja Wyborcza 
otrzymała 335 kopert zwrotnych 
w głosowaniu korespondencyj-
nym. Liczba kart nieważnych wy-
niosła 247, natomiast liczba kart 
ważnych 619 422. Frekwencja 
wyborcza w województwie pod-
laskim wyniosła 70,30%. Licz-
ba głosów nieważnych wyniosła 
10 178, co stanowi 1,64% ogól-
nej liczby głosów. Liczba głosów 
ważnych wyniosła 609 244, co 
stanowi 98,36% ogólnej liczby 
głosów.

Największe poparcie w wo-
jewództwie podlaskim zyskało 
Prawo i Sprawiedliwość - 42,39% 
poparcia, co oznacza 258 277 od-
danych na tę partię głosów. Ko-
alicja Obywatelska zyskała na-
tomiast poparcie na poziomie 
20,84%. Na komitet ten zdecydo-
wało się, w województwie podla-
skim, oddać głos 126 971 osób. 
Niewiele mniej, bo 114 898 osób, 
oddało swój głos na Trzecią Dro-
gę, która w regionie wypracowa-
ła poparcie na poziomie 18,86%. 
W województwie podlaskim 

Konfederacja uzyskała poparcie 
9,79%, natomiast Lewica 4,84%. 

Jeśli chodzi o wybory do Se-
natu RP, w okręg nr 59, obejmu-
jącym powiat augustowski, gra-
jewski, kolneński, łomżyński, 
moniecki, sejneński, suwalski, 
zambrowski, miasto Łomża oraz 
Suwałki, najwięcej głosów, 108 
827 zdobył Marek Komorow-
ski (Prawo i Sprawiedliwość), 
co oznacza, że to właśnie on bę-
dzie reprezentował nasz region 
w Senacie. Cezary Cieślukowski 
(Pakt Senacki 2023) zdobył 86 
699 głosów, zaś Adam Kiełczew-
ski (Konfederacja) 30 000 gło-
sów.  W okręgu nr 60, obejmują-
cym powiat białostocki, sokólski 
oraz miasto Białystok najwięcej 
głosów, bo 139 531 zdobył Ma-
ciej Żywno (Pakt Senacki 2023). 
Maciej Gromko z Prawa i Spra-
wiedliwości zdobył 106 138 gło-
sów, natomiast Zbigniew Kasper-
czuk z Konfederacji 35 742 głosy.  
W okręgu nr 61, obejmującym 
powiat bielski, hajnowski, sie-
miatycki oraz wysokomazowiec-
ki najwyższe poparcie, 46 935 
głosów, uzyskała Anna Bogucka 
(PiS). Sławomir Snarski (KO) 
zdobył 38 980 głosów, natomiast 
Bartosz Malewski (Konfedera-
cja) 14 084 głosy. 

Natomiast, gdy mowa 
o referendum ogólnokrajowym, 
w województwie podlaskim licz-
ba uprawnionych do głosowa-
nia to 881 094 osoby. Jak podaje 
PKW liczba kart ważnych wynio-
sła 406 610. Oznacza to, że fre-
kwencja w referendum wyniosła 
46,15%. 

Na listę nr 1 zgłoszoną 
przez KOMITET WYBORCZY 
BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 
oddano 7 081 głosów.
Kandydaci z tej listy otrzymali 

następujące liczby głosów: 
1) KOSZAREK Piotr - 1 959
2) SZNEL Grzegorz - 227
3) CZARNOWSKA Paulina - 805
4) GRAJKOWSKI Piotr - 195
5) GORLO Grzegorz - 383
6) CIMOCHOWSKA Michalina - 402
7) CIECIORKO Robert - 344
8) BARANOWSKA Agnieszka 
Czesława - 219
9) IWAN Robert - 82
10) NAGAJCZYK Maryla Krystyna 
- 73
11) KAMIŃSKI Konrad - 263
12) BUGIEL Anna - 215
13) NOWICKI Piotr Dominik - 157
14) JANKOWSKA Małgorzata - 239
15) MAZUR Adam Marek - 162
16) FEDORCZUK-ELIAS Agnieszka 
- 103
17) BUKSAK Paweł - 100
18) LEŚNIAK Magdalena Sylwia - 
140
19) SZYSZKA Piotr Marek - 120
20) SITEK Aleksandra Kinga - 126
21) REJOWSKI Wojciech Andrzej - 46
22) DŹWIGA Marta - 137
23) KIJAK Krzysztof Stanisław - 31
24) SZYMCZAK Justyna Anna - 155
25) RAKOWSKI Andrzej Mariusz - 59
26) TURALSKA Monika Anna - 122
27) SUBOCZEWSKI Maciej Tomasz 
- 54
28) NAJBOROWSKA-PACAMAJ 
Magdalena Stanisława - 163

Na listę nr 2 zgłoszoną 

przez KOALICYJNY KOMITET 
WYBORCZY TRZECIA DROGA 
POLSKA 2050 SZYMONA 
HOŁOWNI - POLSKIE 
STRONNICTWO LUDOWE 
oddano 114 898 głosów.
Kandydaci z tej listy otrzymali 
następujące liczby głosów:
1) HOŁOWNIA Szymon Franciszek 
- 79 951
2) KRAJEWSKI Stefan - 9 803
3) OKUŁA Barbara - 3 482
4) ZAWISTOWSKA Agnieszka - 1 838
5) WASYLUK Aleksander - 3 249
6) CHOŁKO Tadeusz - 1 447
7) DOMASIEWICZ Dariusz - 635
8) KULIKOWSKA Ewa - 853
9) OŁOWNIUK Adam - 1 457
10) JANOWSKI Mikołaj - 1 600
11) DZIEMIAN Marcin Józef - 332
12) ZARZECKI Michał - 446
13) CYBULKO Eliza Agnieszka - 580
14) DYJUK Bogdan - 906
15) SOKOŁOWSKI Zbigniew - 399
16) SZCZYGIELSKA Agnieszka - 755
17) POLECKA Izabela Maria - 353
18) SIOK Marlena - 427
19) OLĘDZKI Piotr - 241
20) SZYPCIO Włodzimierz - 845
21) KURNICKA Urszula - 220
22) ANGIELCZYK Mirosław Jan - 827
23) BARGŁOWSKI Krzysztof - 357
24) KARCZEWSKA Małgorzata - 530
25) DROZDOWSKA Monika - 406
26) RAFAŁOWSKI Krzysztof - 504 
27) NAZARKO Łukasz - 654
28) LESZCZYŃSKI Jerzy - 1 801

Na listę nr 3 zgłoszoną przez 
KOMITET WYBORCZY NOWA 
LEWICA oddano 29 478 głosów.
Kandydaci z tej listy otrzymali 
następujące liczby głosów: 
1) KRUTUL Paweł - 11 063
2) PIASECKA Izabela Agnieszka - 6 
510
3) PROKOPIUK Seweryn - 1 434
4) STEPANCZENKO Andrzej 
Zbigniew - 427
5) OSTASZEWICZ Eugenia - 545

6) DĄBROWSKA Agnieszka - 1 807
7) JANOSZKA Grzegorz Jan - 513
8) GRAFF Monika - 626
9) WALIJEWSKI Kazimierz - 432
10) CZERNIAWSKA Izabela Teresa 
- 467
11) MIRONOWICZ Mikołaj - 470
12) DZIEDZIUL Wioletta - 300 
3) NICZEWSKI Jarosław - 137
14) IWANIUK Alicja - 502
15) GRYC Leszek - 299
16) REMBISZEWSKA Justyna - 994
17) ROMANIUK Mateusz - 190
18) PASZKOWSKA Helena -158
19) POPŁAWSKI Jakub - 249
20) ARTYSIEWICZ Michalina Daria 
- 451
21) KOZIOŁ Adam - 317
22) DOROCHOWICZ Magda - 264
23) LEONOWICZ Artur - 111
24) PIECHOWICZ Katarzyna - 261
25) GAWRYLUK Andrzej - 145
26) PIANKA Emilia - 315
27) GOJ Helena - 112
28) ALEKSIEJCZUK Andrzej – 379

Na listę nr 4 zgłoszoną przez 
KOMITET WYBORCZY PRAWO 
I SPRAWIEDLIWOŚĆ oddano – 
208 – 258 277 głosów. 
Kandydaci z tej listy otrzymali 
następujące liczby głosów: 
1) SASIN Jacek Robert - 59 490
2) BOGUCKI Jacek - 12 032
3) ANDRUSZKIEWICZ Adam - 53 632
4) OLBRYŚ Bogumiła - 10 661
5) ZIELIŃSKI Jarosław - 20 812
6) PIONTKOWSKI Dariusz - 22 147
7) WIŚNIEWSKI Michał - 5 365
8) NIMIEROWICZ Lucja - 1 053
9) GWIAZDOWSKI Kazimierz - 11 
898
10) BASZKO Mieczysław Kazimierz 
- 7 715
11) WNUKOWSKI Paweł - 8 693
12) PIESIECKI Tomasz - 2 725
13) MITURA Małgorzata - 1 014
14) KLIMIUK Alicja Barbara - 974
15) SEKŚCIŃSKI Adam Wojciech - 1 
888

Tak wybrali mieszkańcy województwa podlaskiego 
Państwowa Komisja Wyborcza 17 października 2023 roku opublikowała obwieszczenie o wynikach wyborów do Sejmu i Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz referendum ogólnokrajowego przeprowadzonych w dniu 15 października 2023 roku.  
W okręgu wyborczym nr 24, obejmującym województwo podlaskie zarejestrowano 8 list z 203 kandydatami,  

a liczba osób uprawnionych do głosowania wyniosła 881 094. Wybranych zostało 14 posłów. 

SEBASTIAN 
ŁUKASZEWICZ

JACEK 
SASIN

KAZIMIERZ 
GWIAZDOWSKI

JAROSŁAW 
ZIELIŃSKI

ADAM 
ANDRUSZKIEWICZ

DARIUSZ 
PIONTKOWSKI
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16) MODZELEWSKI Piotr - 3 124
17) JABŁOŃSKA Urszula - 3 463
18) DĘBOWSKI Henryk - 2 515
19) PERKOWSKI Jan Bolesław - 2 862
20) MARCHELSKA-GROSZFELD 
Edyta - 2 247
21) MROZKOWIAK Wioletta 
Małgorzata - 326
22) SUPIŃSKI Rafał - 1 885
23) PIOTROWSKA Ewelina - 1 010
24) PRUSZYŃSKA Klaudia - 538
25) SIEKIERKO Łukasz - 5 046
26) SIEMIENIUK Katarzyna - 1 875
27) BOGUSZEWSKI Henryk - 1 733
28) ŁUKASZEWICZ Sebastian - 11 
554

Na listę nr 5 zgłoszoną 
przez KOMITET WYBORCZY 
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ oddano 59 
648 głosów. 
Kandydaci z tej listy otrzymali 
następujące liczby głosów: 
1) BOSAK Krzysztof - 44 902

2) STANKIEWICZ Adrian - 2 107
3) BARTOSIK Krzysztof Zdzisław - 1 
399
4) KICIŃSKI Karol Cyprian - 685
5) DEREHAJŁO Stanisław - 3 568
6) MAJEWSKA Barbara - 687
7) CZOSTKÓW Karol - 604
8) BIELEWICZ Romuald - 131
9) OJDANA Hubert Konrad - 432
10) GREŚ Rafał - 1 022
11) KOTOWSKI Daniel - 334
12) CHOCIANOWICZ Mariusz - 209
13) PURZYŃSKA-PUGACEWICZ 
Agnieszka - 180
14) ZANIEWSKA Ewa Aleksandra - 256
15) SZCZĘSNY Robert - 591
16) MARTYNKO Małgorzata - 255
17) NICEWICZ Stanisław - 214
18) BARSZCZEWSKI Adam -127
19) ZABOROWSKA Karina - 168
20) KASPERCZUK Agnieszka - 188
21) ZARZECKI Mariusz - 116
22) NIECIECKI Marian - 114
23) BOHDAN-ZDUNIUK Ewelina - 91
24) KOŁODZIEJCZYK Janina - 88
25) BEREŚNIEWICZ Julia Helena - 35
26) ŚWIĘCKI Adrian - 215
27) WIŚNIEWSKA Magdalena - 239
28) WASILEWSKI Dariusz Józef – 691

Na listę nr 6 zgłoszoną 
przez KOALICYJNY KOMITET 
WYBORCZY KOALICJA 
OBYWATELSKA PO .N IPL 
ZIELONI oddano 126 971 
głosów. 
Kandydaci z tej listy otrzymali 
następujące liczby głosów: 

1) TRUSKOLASKI Krzysztof - 57 664
2) ŁEPKOWSKA-GOŁAŚ Alicja - 13 
511
3) TYSZKIEWICZ Robert - 5 873
4) AUGUSTYN Anna - 6 965
5) NIEDŹWIEDZKI Jacek - 9 063
6) DEN Jolanta - 6 086
7) CZYKWIN Eugeniusz - 8 332
8) TYSZKO-DUBOW Walentyna - 288
9) NIKITOROWICZ Zbigniew - 914
10) MUSIUK Adam - 3 419
11) BOROWSKI Jarosław - 2 246
12) LISEK Joanna - 1 741
13) DĄBROWSKI Marek - 338
14) SITARSKA Agnieszka Anna - 844
15) JUCHNIK Adam - 1 028
16) ANCIPIUK Maria Bożena - 761
17) DOLIWA Stanisław Adam - 844
18) PIĘTKA Aleksandra - 395
19) WISZNIEWSKI Cezary - 204
20) FORMEJSTER Milena - 387
21) KRASSOWSKA Marta - 498
22) KOŁOWSKA Iwona - 196
23) WODZIELAK Krystian - 103
24) ŻYRO-KOSSAKOWSKA 

Agnieszka Ewa - 309
25) RAŚ Andrzej - 440
26) KASZYŃSKA Danuta - 184
27) ŁAPSZO Piotr - 1 889
28) KUŁAKOWSKI Jerzy - 2 449

Na listę nr 7 zgłoszoną przez 
KOMITET WYBORCZY POLSKA 
JEST JEDNA oddano 9 998 
głosów. 
Kandydaci z tej listy otrzymali 
następujące liczby głosów: 
1) MALISZEWSKI Dariusz - 4 567
2) PIWOWARSKI Stanisław - 487
3) CZARNOWSKI Marek - 419
4) GRABOWSKA Marta - 519
5) MROCZKOWSKI Karol - 320
6) MARKOWSKA Anna - 727
7) BRZOZOWSKI Rafał Radosław - 394
8) MACIOROWSKA-BÓJKO Anna 
Irena - 209
9) KONARZEWSKA Halina Jadwiga 
- 184
10) KOSZEWSKA Beata - 277
11) SŁAWIŃSKA Anna - 436
12) KOZŁOWSKI Bogdan - 194
13) KLIMUSZKO Andrzej - 286
14) BUTKIEWICZ Janusz - 331
15) PAWLAK Paweł - 648
Na listę nr 9 zgłoszoną przez 
KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 

RUCHU DOBROBYTU I POKOJU 
oddano 2 893 głosy. 
Kandydaci z tej listy otrzymali 
następujące liczby głosów: 
1) ZALEWSKI Rafał - 955
2) SENDROWSKI Paweł - 178

3) KOŁODZIŃSKA Joanna Anna - 90
4) ZACKIEWICZ Mirosława - 90
5) FIEDORCZUK Dariusz - 157
6) ZABROCKA-BONDA Julita - 138
7) LULEWICZ Antoni - 88
8) WIAKTOR Robert – 167
9) TRZECIAK Grzegorz - 128
10) DAWIDOWSKI Dariusz Dawid - 78
11) PIEŃKOWSKI Marek - 49
12) CIBOROWSKA Regina - 64
13) GAWROŃ Andrzej - 52
14) RYGOROWICZ Marta - 256
15) ŻURKOWSKA Joanna - 81
16) DZIENISZEWSKA Izabella Marta 
- 49
17) JURKIEWICZ Maria Alicja - 45
18) WINNICZUK Marcin - 51
19) STOKOWSKA Monika - 59
20) POLESZCZUK Stanisław 
Zbigniew – 118

Tak jak pisaliśmy w poprzednim 
numerze Tygodnika Narew, 7 
mandatów przypadło Prawu 
i Sprawiedliwości. Posłami z tej 

listy zostali wybrani kandydaci, 
którzy otrzymali największą 
liczbę głosów: 
1. SASIN Jacek Robert - 59 490
2. BOGUCKI Jacek - 12 032
3. ANDRUSZKIEWICZ Adam - 53 632

4. ZIELIŃSKI Jarosław - 20 812
5. PIONTKOWSKI Dariusz - 22 147
6. GWIAZDOWSKI Kazimierz - 11 
898
7. ŁUKASZEWICZ Sebastian - 11 554

3 mandaty należą do Koalicji 
Obywatelskiej. Posłami z tej listy 
zostali wybrani kandydaci, którzy 
otrzymali największą liczbę głosów: 
1. TRUSKOLASKI Krzysztof - 57 664
2. ŁEPKOWSKA-GOŁAŚ Alicja - 13 
511
3. NIEDŹWIEDZKI Jacek - 9 063

3 mandaty przypadły także do 
Trzeciej Drogi. Posłami z tej 
listy zostali wybrani kandydaci, 
którzy otrzymali największą 
liczbę głosów: 
1. HOŁOWNIA Szymon Franciszek - 
79 951
2. KRAJEWSKI Stefan - 9 803
3. OKUŁA Barbara - 3 482

1 mandat natomiast należy do 
Konfederacji. Posłem z tej listy 
został wybrany kandydat, który 
otrzymał największą liczbę 
głosów: 
1. BOSAK Krzysztof - 44 902

Jak głosowała Łomża? 
W Łomży na 43 912 osób 
uprawnionych do głosowania, 
liczba kart ważnych wyniosła 
31 106, co oznacza, że w Łomży 
frekwencja wyniosła 70, 84%. 
Najwięcej głosów w mieście 
zdobyło Prawo i Sprawiedliwość, 

bo 13 645 (44,40%). Koalicja 
Obywatelska w Łomży uzyskała 
poparcie 7 825 osób (25,46%), 
natomiast Trzecia Droga 4 668 osób 
(15,19%). W Łomży, na Konfederację 
oddano 2 596 głosów (8,45%), 
natomiast na Lewicę 1 088 (3,54 %). 
Polska jest jedna w mieście zdobyła 
529 głosów (1,72%), bezpartyjni 
Samorządowcy 303 (0,99%), a Ruch 
Dobrobytu i Pokoju 78 głosów 
(0,25%). 
Najwięcej głosów w Łomży zdobyła 
Alicja Łepkowska-Gołaś (KO), 
bo 6 023. Tuż za nią znalazła się 
Bogumiła Olbryś (PiS) z liczbą 4 286 
głosów. 3 561 głosów zdobył Jacek 
Sasin (PiS), 2 726 Szymon Hołownia 
(Trzecia Droga), 2 114 Krzysztof 
Bosak (Konfederacja), 2 075 Adam 
Andruszkiewicz (PiS), 1 337 Piotr 
Modzelewski (PiS), natomiast 1 260 
Krzysztof Truskolaski (KO). 
Jeśli chodzi o wybory do Senatu 
RP, najwięcej głosów w Łomży, bo 
13 899 zdobył Marek Komorowski 
(PiS). Niewiele mniej, bo 12 906 
głosów, Cezary Cieślukowski (Pakt 
Senacki 2023). Adam Kiełczewski 
(Konfederacja) w Łomży zdobył 3 
702 głosy. 
W przypadku referendum, liczba 
uprawnionych do głosowania 
wyniosła 43 912 osób. Jak podaje 
PKW liczba kart ważnych wyniosła 
20 224, co oznacza, że w Łomży 
frekwencja w referendum 
ogólnokrajowym wyniosła 46,06%. 

polityka

MAREK 
KOMOROWSKI

STEFAN 
KRAJEWSKI

KRZYSZTOF 
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BARBARA 
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ANNA 
BOGUCKA

MACIEJ 
ŻYWNO

JACEK NIEDŹWIEDZKI
ALICJA ŁEPKOWSKA-GOŁAŚ
KRZYSZTOF TRUSKOLASKI

SZYMON 
HOŁOWNIA
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Kevin Wang, stypendysta Polsko-
-Amerykańskiej Komisji Fulbrighta, 
przez rok akademicki 2023/2024 
będzie uczyć studentów Akademii 
Łomżyńskiej przedmiotów z obszaru 
computer science.

- Przyjechałem do Polski po-
nieważ jest to jeden z najszyb-
ciej rozwijających się krajów na 
świecie. Chcę poznać charakter 
Polaków i umiejętności waszych 
inżynierów - mówił Kevin Wang 
podczas kameralnego spotkania 
powitalnego w gabinecie Rekto-
ra Akademii Łomżyńskiej profe-
sora Dariusza Surowika.

Kevin Wang ukończył stu-
dia na Uniwersytecie Michigan 
w Ann Arbor w stanie Michigan, 
uzyskując tytuły licencjata i ma-
gistra w dziedzinie informatyki. 
To jeden z najlepszych i najbo-
gatszych amerykańskich uniwer-

sytetów publicznych, z piątym 
budżetem w USA. W światowych 
rankingach poziomu nauczania 
uczelnia ta plasuje się pomiędzy 
szóstym a osiemnastym miej-
scem.

Po ukończeniu Programu Ful-
brighta w Akademii Łomżyńskiej 
młody programista planuje udać 
się do Seattle i dołączyć do duże-
go zespołu studia gier wideo jako 
inżynier oprogramowania. Naj-

bliższy rok zamierza jednak po-
święcić realizowaniu swojej dru-
giej, wielkiej pasji - nauczaniu. 
Stypendysta najczęściej progra-
muje w językach C++ i Python, 
a jego naukową pasją jest tzw. 
uczenie maszynowe. Prywatnie 
Kevin Wang jest pasjonatem gier 
wideo, bibliofilem i rowerzystą.

Program Fulbrighta działa 
w ponad 160 krajach na całym 
świecie. To największy oraz naj-
bardziej prestiżowy program 
wymiany naukowej i kulturowej 
Stanów Zjednoczonych, swoją 
reputacją wykraczający poza śro-
dowisko akademickie. Program 
powstał w USA z inicjatywy 
amerykańskiego senatora J. Wil-
liama Fulbrighta w 1946 roku, 
w celu wzmacniania pokoju i bu-
dowania porozumienia między 
narodami poprzez wymianę na-
ukową studentów, doktoran-

tów oraz naukowców. W Polsce 
program został wprowadzony 
w 1959 roku. Jeden z jego modu-
łów daje możliwość naukowego 
pobytu w Polsce amerykańskim 
studentom, wykładowcom, eks-
pertom. Akademia Łomżyńska 
korzysta z tej opcji po raz czwar-
ty, będąc w gronie nielicznych 
polskich uczelni, którym Pol-
sko-Amerykańska Komisja Ful-
brighta daje możliwość cyklicz-
nego goszczenia stypendystów 
Fulbrighta. W roku akademic-
kim 2023/2024 Amerykanek 
i Amerykanów, którzy otrzymali 
prestiżowe stypendium Fulbri-
ghta na przyjazd do kraju nad 
Wisłą jest zaledwie 34 osoby. Ich 
sylwetki, zainteresowania ba-
dawcze i pasje możemy poznać 
na stronie internetowej Polsko-
-Amerykańskiej Komisji Fulbri-
ghta.

19. października obchodzimy Między-
narodowy Dzień Mediacji. W przed-
dzień święta popularyzującego al-
ternatywne metody rozwiązywania 
sporów Wydział Prawa i Administracji 
Akademii Łomżyńskiej oraz działa-
jące przy uczelni Centrum Mediacji 
zorganizowały praktyczne warsztaty 
i panel dyskusyjny, gdzie tematem 
przewodnim była tzw. mediacja ró-
wieśnicza. W wydarzeniu udział wzię-
ło blisko trzystu uczniów szkół ponad-
podstawowych.

Otwierający wydarzenie 
Dziekan Wydziału Prawa i Admi-
nistracji Akademii Łomżyńskiej, 
dr Paweł Zając, akcentował, że 
„mediacja wydobywa z konfliktu 
pozytywne elementy”. To szansa, 
aby strony konfliktu wentylowa-
ły negatywne emocje i szukały 
nici porozumienia. Ze statystyk 
Sądu Rejonowego w Łomży ja-
sno wynika, że mediacja jest sku-
tecznym narzędziem ale tylko 
w określonych przypadkach. 

- W roku 2022 zawartych 
zostało w naszym sądzie 120 
ugód mediacyjnych w sprawach 
rodzinnych. Dla porównania 
w analogicznym okresie zawar-
ta została zaledwie jedna ugoda 
mediacyjna w sprawach gospo-
darczych. Skuteczność mediacji 
zależy od rodzaju postępowania - 
mówiła sędzia Ewa Kłapeć-Kali-
nowska, prezes Sądu Rejonowe-
go w Łomży.

Ten fakt, korzystając z prak-
tycznej i teoretycznej wiedzy 
psychologa, wyjaśniała dr Mo-
nika Surawska z Akademii Łom-
żyńskiej: - Tam, gdzie konflikt 
dotyczy naszej najbliższej rodzi-
ny i naszych bardzo osobistych 
emocji, to nawet walcząc ze sobą 
potrafimy jednocześnie walczyć 
o siebie nawzajem, chcemy się 
porozumieć, bo mamy zachowa-
ne wspólne wspomnienia bycia 

rodziną. Mediacja stwarza po-
trzebną nam neutralną przestrzeń 
do rozmowy, wysłuchania siebie, 
spojrzenia na sprawę z perspek-
tywy drugiej osoby. Sprawy go-
spodarcze nie dotyczą silnych 
osobistych emocji, ale rzeczy ze-
wnętrznych, przedmiotów, finan-
sów. Wolimy tego typu tematy 
i wynikające z nich spory powie-
rzać pełnomocnikom, sądom - 
mówiła dr Monika Surawska.

Adwokat Dariusz Miecz-
kowski i radca prawny Maciej 
Lewandowski (wicedziekan 
Rady Okręgowej Izby Radców 
Prawnych w Białymstoku) pod-
kreślali, że rolą dobrego i rze-
telnego pełnomocnika jest wy-
jaśnienie swojemu klientowi 
jakie korzyści płyną z mediacji. 
Mediacja jest szybsza, tańsza 
i pozwala zwaśnionym stronom 
samodzielnie wypracować po-
rozumienie. Agnieszka Jankow-
ska, kierownik Zespołu Kura-
torskiej Służby Sądowej Sądu 
Rejonowego w Łomży, podkre-
ślała, że „mediacja daje szan-
sę, aby zobaczyć, że konflikt to 
nie tylko tupanie nogą, ale tak-
że rozmowa i zrobienie jednego 
kroku do tyłu”. Mediacja nigdy 
nie eskaluje konfliktu, a dobry 
mediator tworzy neutralną prze-
strzeń do porozumienia. Inaczej 
to może wyglądać, gdy konflikt 
rozstrzygany jest na wokandzie 
sadowej, a emocje zwaśnionych 
stron - jak mówiła sędzia Ewa 
Kłapeć-Kalinowska - bywają 
wtedy tak silne, że nawet solidne 
ściany i sufit sali sądowej „wyda-
ją się papierowe”.

Debatę z ekspertami repre-
zentującymi wymiar sprawie-
dliwości, samorząd prawniczy, 
mediatorów, służby mundurowe 

i służby więzienne prowadziła 
radca prawny dr Magdalena Ta-
raszkiewicz z Akademii Łomżyń-
skiej.

O mediacji

Historia polskiej mediacji się-
ga dwudziestolecia międzywo-
jennego. Ideę tzw. „sprawiedli-
wości naprawczej” formułował 
profesor Leon Petrażycki. Myśl 
została podjęta po transforma-
cji ustrojowej, a pilotażowy pro-
gram dotyczył mediacji pomię-
dzy nieletnimi sprawcami czynu. 
Wkrótce mediacja była stoso-
wana także na gruncie spraw ro-
dzinnych (np. rozwody, podział 
majątku), gospodarczych (np. 
prawo do znaku towarowego, za-
płata), pracowniczych (np. od-
szkodowanie, przywrócenie do 
pracy). W 2016 roku do Kodeksu 
postępowania cywilnego dodano 
rewolucyjne zapisy dotyczące 
mediacji. Nakładają one na sądy 
obowiązek informowania stron 
postępowania o alternatywnych 
metodach rozwiązywania spo-
rów: mediacja, negocjacja, ar-
bitraż. Kodeks podzielił me-
diatorów na „stałych” (ich listy 
zgłaszają sądy, pełnią oni w są-
dach dyżury, a mediacje sądowe 
są kierowane do nich w pierwszej 
kolejności) oraz „zwykłych” (ich. 
listy mogą tworzyć np. uczelnie, 
są one upubliczniane na stronach 
sądów). W USA, które są kolebką 
alternatywnych metod rozwiązy-
wania sporów, mediacja, nego-
cjacja, arbitraż były odpowiedzią 
na zakorkowany dostęp do wy-
miaru sprawiedliwości. Słusznie 
uznano, że przewlekłość syste-
mu narusza konstytucyjne prawa 
obywateli. Amerykański ekspe-

ryment okazał się niezwykle uda-
ny. W niektórych stanach do 80 
proc. spraw cywilnych rozstrzy-
ganych jest na drodze pozasą-
dowej. Również w Polsce widać 
objawy nowej fali. Do mediacji 
może kierować strony sporu sąd, 
ale obywatele mogą z niej korzy-
stać także samodzielnie, na dro-
dze przedsądowej. W ten sposób 
odciążają zapracowane sądy po-
wszechne. Mediacja opiera się na 
pięciu filarach: dobrowolności, 
bezstronności, neutralności, ak-
ceptowalności i poufności postę-
powania mediacyjnego.

Popularyzowanie tematyki 
mediacji

Studenci Prawa Akademii 
Łomżyńskiej Tomasz Sikorski, 
Izabela Krowiak, a także media-
tor i nauczyciel akademicki, Do-
minika Talarczyk, zaprezentowali 
na scenie auli akademickiej tzw. 
mediację rówieśniczą. To taki ro-
dzaj mediacji, gdzie w rolę media-
tora wciela się uczeń cieszący się 
szacunkiem i poważaniem spo-
łeczności szkolnej, przeszkolony 
przez zawodowego mediatora do 
tej roli. Przedstawiona przez stu-
dentów scenka mediacyjna doty-
czyła konfliktu na tle wyborów do 
samorządu szkolnego, gdzie w tle 
stawiane były zarzuty oszustwa 
wyborczego i naruszenia dóbr 
osobistych poprzez pomówienie.

Studenci Prawa Akademii 
Łomżyńskiej takich symulacji 
mediacji mają na swoim koncie 
już całkiem sporo. W ten sposób 
popularyzują temat alternatyw-
nych metod rozwiązywania spo-
rów, ale także działające w Aka-
demii Łomżyńskiej od 2018 roku 
Centrum Mediacji.

- Alternatywne metody roz-
wiazywania sporów będą zyski-
wać na popularności, a naszą 
rolą, jako młodych ludzi, jest 
przybliżać te tematy uczniom. 
Daje nam to sporo satysfakcji, bo 
wiemy, że przykładamy rękę do 
odciążenia wymiaru sprawiedli-
wości i kreowania społeczeństwa 
bardziej otwartego na dialog 
i porozumienie - mówili studen-
ci Iza Krowiak i Tomasz Sikor-
ski. Ich aktorskie i merytorycz-
ne umiejętności, profesjonalne 
odegranie scenki mediacyjnej 
- zyskały aprobatę młodzieży 
szkolnej, wzbudzając momenta-
mi uśmiech na twarzach, ale też 
refleksję o źródłach młodzieżo-
wych konfliktów i szansach na 
ich ugodowe rozwiązywanie. - 
Działające na naszej uczelni Cen-
trum Mediacji jest takim miej-
scem, gdzie tworzy się ta nowa 
przestrzeń do rozwoju tzw. ADR 
(Alternative Dispute Resolu-
tion) - mówili studenci Tomasz 
Sikorski i Iza Krowiak.

A Dziekan Wydziału Prawa 
i Administracji Akademii Łom-
żyńskiej, dr Paweł Zając, doda-
wał: - Chcemy rozpowszechnić 
wśród młodych ludzi ideę i na-
rzędzie sprawiedliwego rozwią-
zywania sporów, wspierać posta-
wę otwartości, dialogu.

Centrum Mediacji Akade-
mii Łomżyńskiej kieruje dr Ka-
tarzyna Jurewicz-Bakun, która 
wspólnie z dr Ewą Jakubiak, Pro-
dziekanem Wydziału Prawa i Ad-
ministracji, przygotowały i ogło-
siły podczas warsztatów i debaty 
eksperckiej dedykowany mło-
dym ludziom konkurs na symu-
lację postępowania mediacyj-
nego pt.: „Mediacja rówieśnicza 
sposobem na rozwiązanie kon-
fliktu bez przemocy”. 

Stypendysta Fulbrighta

Konflikt to szansa na porozumienie
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Spółdzielnia Mleczarska Mlekpol 
znalazła się na drugim miejscu 
w prestiżowym rankingu Podlaskiej 
Złotej Setki 2023. To wyjątkowe wy-
różnienie, przyznane przez redakcje 
„Kuriera Porannego” i „Gazety Współ-
czesnej”, podkreśla wkład Mlekpolu 
w rozwój regionu i potwierdza jego 
znaczącą rolę na krajowym i między-
narodowym rynku.

Plebiscyt Podlaskiej Złotej 
Setki jest zestawieniem o dużym 
znaczeniu dla gospodarki woje-
wództwa podlaskiego, kładącym 
nacisk na osiągnięcia przedsię-
biorstw i ich wpływ na rozwój 
regionu. SM Mlekpol, osiągając 
przychód w wysokości 7 mld 173 
mln 150 tys. zł, udowodniła, że 
jest w naszym województwie jed-
nym z głównych graczy w gronie 
podmiotów gospodarczych.

– Złota Setka daje wszystkim 
wiedzę o kondycji podlaskie-
go biznesu. Rok 2022 był trud-
ny, bo wcześniej była pandemia, 
a potem wojna na Ukrainie. Ale 
możemy już powiedzieć, że oka-
zał się on w podlaskiej gospo-
darce całkiem dobry: produkcja 
przemysłowa wzrosła o 30 proc., 
a przychody ze sprzedaży firm 
z pierwszej dziesiątki przekro-
czyły 30 mld zł – mówił Adam Ja-
kuć, redaktor naczelny „Kuriera 
Porannego” i „Gazety Współcze-

snej”, podczas uroczystej gali. 
Spółdzielnia Mleczarska 

Mlekpol, obecna na rynku od po-
nad 40 lat, kontynuuje swoją dy-
namiczną ekspansję, zdobywając 
rynek krajowy i międzynarodo-
wy. 

Małgorzata Cebelińska, wi-
ceprezes SM Mlekpol, wyraziła 

dumę z wysokiego miejsca Spół-
dzielni w rankingu i podkreśliła 
znaczenie współpracy z lokalny-
mi przedsiębiorcami dla rozwoju 
regionu. 

– Chciałabym serdecznie po-
dziękować organizatorom oraz 
kapitule za wyjątkowe wyróż-
nienie, które jest rezultatem tru-

du i zaangażowania prawie 3 ty-
sięcy pracowników w naszych 14 
zakładach produkcyjnych, z któ-
rych aż siedem znajduje się w wo-
jewództwie podlaskim. Sukces 
Mlekpolu nie byłby możliwy bez 
zaufania i wsparcia ponad 8 ty-
sięcy producentów i dostawców 
mleka, którzy są nieodłączną 

częścią naszej historii. Dziękuję 
z głębi serca za Waszą pracę i od-
danie – mówiła Małgorzata Ce-
belińska.

Spółdzielni Mleczarskiej 
Mlekpol zostało przyznane tak-
że wyróżnienie redakcji „Kurie-
ra Porannego” z okazji jubileuszu 
rankingu. W ten sposób docenio-
no wkład Mlekpolu w kreowanie 
marek na szeroką skalę zdobywa-
jących uznanie konsumentów, ta-
kich jak: Milko, Łaciate, Mazurski 
Smak czy Maślanka Mrągowska. 
Stały się one integralną częścią 
polskiego krajobrazu kulinarne-
go. Ich sukces odzwierciedla nie 
tylko wysoką jakość produktów, 
ale także zdolność Mlekpolu do 
dostosowania się do zmiennych 
potrzeb konsumentów i kreatyw-
ne podejście do marketingu.

– Nagrody te podkreśla-
ją znaczenie innowacyjności 
i dbałości o jakość, które stano-
wią fundamenty naszego suk-
cesu. Spółdzielnia Mleczarska 
Mlekpol pozostaje wierna swo-
jej misji tworzenia smacznych 
i zdrowych produktów, które cie-
szą się uznaniem konsumentów 
na całym świecie, a zdobyte dziś 
laury stanowią dowód uznania 
dla jej zaangażowania w rozwija-
nie swoich marek – podsumowa-
ła Małgorzata Cebelińska. 

Od 2 do 22 listopada 2023 r. 
będzie można wyrazić swoje opi-
nie, uwagi oraz podać propozycje 
zmian do projektu Strategii Zin-
tegrowanych Inwestycji Tery-
torialnych Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Miasta Łomży. 
Strategia ZIT została opracowa-
na dla Partnerstwa: Miejski Ob-
szar Funkcjonalny Miasta Łomży, 
w skład którego wchodzą Miasto 
Łomża, Gmina Łomża, Gmi-
na Nowogród, Gmina Piątnica 
tworzące Związek ZIT na mocy 
porozumienia międzygminne-
go zawartego w dniu 23 grudnia 
2022 r. Dokument przedstawia 
cele strategiczne, kierunki dzia-
łań oraz przedsięwzięcia. Każ-
de z nich stanowi odpowiedź na 
zdiagnozowane w ramach prze-
prowadzonego procesu diagno-
stycznego problemy stanowiące 
wyzwania rozwojowe MOF Mia-
sta Łomży.

W konsultacjach społecznych 
mogą wziąć wszyscy mieszkańcy 
Miasta Łomży.

Harmonogram procesu kon-
sultacji:

Akcja informacyjna: 19 paź-
dziernik 2023 r. – 1 listopad 2023 
r.

Konsultacje społeczne: 2 li-
stopad 2023 r. – 22 listopad 2023 
r.:

- pisemne zgłaszanie uwag do 
projektu Strategii;

- otwarte spotkanie konsulta-
cyjne z udziałem mieszkańców 
w terminie: 8 listopad 2023 r. 
w godz. 15:00-17:00.

Raport z konsultacji społecz-
nych: do 29 listopada 2023r.

Ogłoszenie o konsultacjach 
opublikowane zostało na stronie 
internetowej: www.lomza.pl (za-
łącznik pod artykułem), w Biule-
tynie Informacji Publicznej oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego w Łomży, Stary Rynek 14.

Odpowiedzialnym za nad-
zór nad opracowaniem projektu 
Strategii Zintegrowanych Inwe-
stycji Terytorialnych Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Miasta 
Łomży jest Wydział Inwestycji, 
Rozwoju i Funduszy Zewnętrz-
nych Urzędu Miejskiego w Łom-
ży.

Ma w tym pomóc utworzenie Podla-
skiego Centrum Eksportera. W jego 
ramach podlascy przedsiębiorcy sko-
rzystają m.in. z grantów na wyjazdy 
targowe, specjalistycznych szkoleń 
oraz usług brokera eksportu. O wspar-
ciu przedsięwzięcia kwotą 27 mln zł 
z funduszy europejskich zdecydował 
w ostatnim czasie samorząd 
województwa.

Z oferty centrum 
będą mogli korzystać mi-
kro-, mali i średni przed-
siębiorcy. Założeniem 
projektu jest umiędzyna-
rodowienie podlaskich 
firm, podniesienie kon-
kurencyjności wytwa-
rzanych przez nich pro-
duktów i usług oraz rozwoju 
gospodarczej sieci współpracy.

–Będzie to pomoc bardzo 
kompleksowa. Obejmie wie-
le działań, które mają za zadanie 
wydobyć potencjał podlaskich 
firm w zakresie podbijania za-
granicznych rynków. Szczególnie 
chodzi o przedsiębiorców pro-
wadzących działalność w wiodą-
cych branżach gospodarki, któ-
re są istotne z punktu widzenia 
rozwoju Podlaskiego. Tego typu 

działania mają strategiczne zna-
czenie dla regionu – podkreślał 
Artur Kosicki.

W projekcie zaplanowano 
m.in. świadczenie usług konsul-
tacyjno-doradczych w ramach 
Okienka Eksportera w punktach 
rozmieszczonych w kilku lokali-

zacjach na terenie województwa 
(w Białymstoku, Łomży, Haj-
nówce, Bielsku Podlaskim, Au-
gustowie i Suwałkach) oraz usług 
związanych z eksportem, np. 
opracowanie strategii eksporto-
wej.

Realizowane będą także usłu-
gi Brokera Eksportu, w ramach 
których przedsiębiorcy będą mo-
gli skorzystać z kojarzenia part-
nerów biznesowych działających 
na arenie międzynarodowej.

Prowadzone będą także spe-
cjalistyczne seminaria dotyczą-
ce m.in. zagadnień związanych 
z kulturą biznesową czy możli-
wościami eksportowymi na wy-
branych rynkach.

Zaplanowano także organi-
zację wyjazdów na misje gospo-

darcze i wydarzenia tar-
gowe (m.in. organizacja 
misji wyjazdowej na Wy-
stawę Światową EXPO 
2025 w Osace). Natomiast 
przedsiębiorcy planujący 
indywidualne uczestnic-
two w międzynarodowych 
targach w charakterze wy-
stawcy będą mogli uzy-
skać dofinansowanie na 

ten cel w formie grantów.
Działania w ramach projek-

tu, który będzie koordynowany 
przez urząd marszałkowski, ruszą 
już na początku roku. Partnerami 
w jego realizacji będą: Podlaska 
Fundacja Rozwoju Regionalne-
go, Izba Przemysłowo-Handlo-
wa oraz Podlaski Klub Biznesu. 
Większość z oferowanych usług 
będzie bezpłatna.

Całkowity koszt projektu to 
blisko 32 mln zł.

Konsultacje społeczne projektu 
Strategii ZIT Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta Łomży

Samorząd wesprze firmy z regionu  
w zdobyciu zagranicznych rynków

SM Mlekpol kolejny raz na podium Podlaskiej Złotej Setki 2023
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9 listopada, 
godz. 18:00  
Hala Kultury 
w Łomży
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RÓŻNE/SPRZEDAM

SZYCIE I NAPRAWA: PARASOLE, 
ALTANY, PRZEDSIONKI CAMPIN-
GOWE, POKRYCIE NA ŁAODZIE, 
TAPICERKA, SKÓRY, TRUDNE MA-
TERIAŁY. KOLNO UL. SENATOR-
SKA 2. TEL. 698 947 100. 

Nawiążę współpracę 
z firmami jednoosobowymi  
w branży budowlanej  
na terenie Niemiec. 
TEL: 00491739247429.

Sprzedam działkę 5 arów na ROD 
„Bratek” w Stawiskach, murowa-
ny domek, elektryka, woda. Tel. 
600 680 638.

NIERUCHOMOŚCI

Wynajme od września umeblo-
wane mieszkanie - 48 m2 w Łom-
ży, ul. Ks. Anny dla uczniów lub 
studentów. Tel. 511 599 670.

Do wynajęcia nowe mieszkanie 
w Białymstoku dla lekarza lub 
studenta medycyny. 
Tel. 504 497 462.

Sprzedam mieszkanie 60 m2 
w Łomży, przy ul. Niemcewicza. 
Tel. 790 268 902

Sprzedam mieszkanie 48 m2 
- 3 pokoje z kuchnią, II piętro 
w Łomży, ul. Wojska Polskie-

go cena 310 tys. zł. 
Tel. 784 934 051.

Sprzedam mieszkanie 48 m2, 3 
pokoje, II piętro. Łomża, ul. Woj-
ska Polskiego przy Parku. Cena 
310 tys. zł. Tel. 664 909 306.

Wynajmę mieszkanie w Łomży, 
przy ul. Prusa 8, III piętro (winda) 
50 m2po remoncie - umeblowa-
ne. Tel. 600 680 455.

Sprzedam mieszkanie 68 m2 
w Łomży, ul. Zawadzka widok na 
Park Jana Pawła. I piętro (winda), 
komórka lokatorska, 2 pokoje + 
salon z aneksem kuchennym. 
Cena 680 tys. zł. Miejsce garażo-
we 40 tys. Tel. 509 828 750.

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

Usługi dekar-
skie- Perfekt 
dach: pokrycia 
dachowe, wymiana konstrukcji 
dachowych, kominy z klinkieru, 
podbitki, montaż okien dacho-
wych i włazów, materiały. Łomża, 
Boguszyce 17, Łukasz Just. Tel. 
508 637 509.

IWBUD Iwona Wiśniewska wypo-
życzalnia sprzętu budowlanego 
i ogrodniczego: -młoty wyburze-
niowe i inne -zagęszczarki –rusz-
towania, piły spalinowe - kosiar-
ki, wykaszarki do trawy, areator 
- sprzęt rolniczy Łomża, ul. No-
wogrodzka 44B. Tel. 600 011 914.

Usługi hydrauliczne, instalacje 
sanitarne i C.O, montaż kitłow-
ni, grzejników, ogrzewanie pod-
łogowe, przeróbki, odkurzacze 
centralne, pompy ciepła C.W.U. 
Tel. 668 645 922.

Układanie kostki brukowej: pod-
jazdy, tarasy, chodniki i schody. 
SOLIDNIE. Tel. 509 981 956. 
 
Usługi hydrauliczne PLUMBER 

Sobociński Sławomir:  
instalacje CO, instalacje  

wodno-kanalizacyjne, montaż 
urządzeń sanitarnych,  
kotłowanie (olejowe, 

gazowe, węglowe), kolektory 
słoneczne, pełen zakres usług.  

Tel. 516 376 389.

Usługi wykończeniowe solidnie 
i szybko - szpachlowanie i malo-
wanie. Tel. 503 969 530

DOM

EDWAL: meble na zamówienie. 
Projekt gratis. Tel. 86 218 79 53, 
601 804 117. 

USŁUGI FINANSOWE

E-dyt biuro 
rachunkowe, 
Edyta Soko-
łowska - two-
ja pewność 
w rozliczeniach z Urzędem 
Skarbowym i ZUS. Zapraszamy: 
NOWY ADRES Łomża, ul. Nowo-
grodzka 155 d. Tel. 862 173 474,  
606 728 258. 

USŁUGI RTV-AGD 

Serwis ELEKTRO-AGD. Łomża, ul. 
Prusa 14 lok. 75. Tel. 86 2190 900. 
Zakład usługowy RTV – Marek 
Brzeziak ul. Wojska Polskiego 
26A, Łomża. Tel. 862 115 343, 
696 884 735. Usługi w zakresie 
naprawy: TV, DVD VCR, KAMERY, 
LAPTOPY, MONITORY KOMPUTE-
ROWE I INNE oraz montaż anten 
TV i SAT. www.brzesiakrtv.pl 

SALE WESELNE, USŁUGI 
WIDEOFILMOWANIE, ZESPOŁY MUZYCZNE 

Fotografia ślubna, portretowa 
i okolicznościowa. rafallesicki.
com. Tel. 600 455 252. 

Wesela, imprezy okolicznościo-

we, muzyka romska. Gra, śpiewa 
i tańczy ,,Dżudli”. Gwarancja do-
brej zabawy. Tel. 698 621 178. 

MOTORYZACJA 

AUTOZŁOMOWANIE, SKUP 
AUT DO DEMONTAŻU, ODBIÓR 
U KLIENTA. DOBRE CENY. 18-400 
Grzymały k. Łomży. Tel. 602 259 
306, 734 857 500. 

Elektromechanika samochodo-
wa. Kompleksowy serwis klima-
tyzacji, nabijanie, odgrzybianie, 
sprawdzenie szczelności. Stara 
Łomża p/sz., ul. Akacjowa 5. Tel. 
518 362 426.

Sprzedam Fiata Pandę 1,1 z ga-
zem z 2003 roku. Przebieg 198 
tys, stan dobry, gotowy do jazdy 
bez wkładu finansowego. Tel. 
509 490 098. Cena 4000 PLN.

ZDROWIE/ URODA 

Specjalista foniatra-otolaryngo-
log Lilianna U. Lechowicz. Tel. 
086 218 22 29, 604 504 694. 

Zabierz rodzinę  
bądź przyjaciół do 

przytulnego domku  
w Balikach. „Domek u Zosi”. 

Tel. 501 627 081.

PRACA

Podnajmę część lokalu w Śnia-
dowie na stoisko spożywcze. 
Kontakt tel.  600 293 392,   608 
205 601

tel. 503 010 038

OGLĄDAJ  NA  140  KANALE

ZEGARMISTRZ – STARY RYNEK 13.  
Zapraszam poniedziałek – piątek 9.00 
– 17.00. Sobota 10.00 – 14.00. 

Wasz Zegarmistrz od 1981 roku

100-letnia tradycja 
zobowiązuje
ul. M.C. Skłodowskiej 1 Łomża
ul. Sikorskiego 27  Łomża
ul. Sienkiewicza 2 Łomża
ul. Bernatowicza 6 Łomża
ul. Kołłątaja 1A/17  Łomża
ul. Przykoszarowa 22 Łomża
ul. Stacha Konwy 11 Łomża
ul. Wyszyńskiego 4D Zambrów
ul. Wojska Polskiego 31 
Zambrów
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Łomżyńscy policjanci zatrzymali 
35-latka podejrzanego o pobicie 
69-letniego recepcjonistę hotelu. 
Mężczyzna przyjechał do Łomży z Bel-
gii, aby zdać egzamin na prawo jazdy. 
Za to przestępstwo grozi mu kara do 5 
lat pozbawienia wolności. Kara może 
być zwiększona o połowę z uwagi na 
chuligański charakter tego zdarzenia.

W niedzielę (10 październi-
ka) nad ranem łomżyńscy poli-
cjanci otrzymali zgłoszenie, że 
w jednym z hoteli w centrum 
miasta został pobity recepcjoni-
sta. Funkcjonariusze ustalili, że 
69-letni mężczyzna pracujący 
w hotelu zwrócił uwagę jednemu 
z gości hotelowych, po czym wy-
wiązała się między nimi awantu-
ra. Sprzeczka szybko przerodziła 
się w szarpaninę. Gość hotelowy 
zadawał ciosy pięściami oraz ko-
pał mężczyznę. Na skutek zdarze-
nia 69-letni recepcjonista trafił 
do szpitala. Jak się okazało 35-la-
tek na stałe mieszka w Belgii, a do 
Łomży przyjechał zdać egzamin 
na prawo jazdy. Mężczyzna zo-
stał zatrzymany w policyjnym 
areszcie. Po wytrzeźwieniu po-
wiedział policjantom, że w nocy 

chciał wyjść na papierosa przed 
budynek hotelu, jednak drzwi 
były zamknięte. Pomiędzy nim, 
a starszym mężczyzną doszło do 
krótkiej wymiany zdań, po czym 
recepcjonista go odepchnął, a on 
go zaatakował. Nie pamięta do-
kładnie co działo się później, 
ponieważ jak sam stwierdził był 
pod dużym wpływem alkoholu, 
a wtedy mógł nie zapanować nad 

swoim zachowaniem. Policjan-
ci zabezpieczyli nagranie moni-
toringu z tego zajścia. 35-letni 
mieszkaniec Belgii już usłyszał 
zarzut pobicia. Grozi mu teraz do 
5 lat pozbawienia wolności. Kara 
ta może być podwyższona o po-
łowę z uwagi na chuligański cha-
rakter tego zdarzenia. Policjanci 
nie wykluczają zmiany kwalifika-
cji prawnej czynu.

Łomżyńscy policjanci zatrzymali 
22-latka, który spowodował kolizję 
i wraz z pasażerami pieszo uciekł 
z miejsca zdarzenia. Okazało się, że 
miał blisko 2 promile alkoholu w or-
ganizmie. Teraz za swoje zachowanie 
odpowie przed sądem.

W niedzielę (15 październi-
ka) tuż po północy, łomżyńscy 
policjanci otrzymali zgłoszenie 
o kolizji w okolicach torów kole-
jowych na Piłsudskiego. Z relacji 
świadków wynikało, że kierowca 
bmw jadąc od strony Alei Legio-
nów niespodziewanie zjechał na 
przeciwległy pas ruchu i uderzył 
w jadące z naprzeciwka porsche. 
Po zderzeniu kierowca pojazdu 

jak i pasażerowie wysiedli z bmw 
i uciekli. Świadkowie zdarzenia 
przekazali policjantom, że kie-
rowca mógł być nietrzeźwy, gdyż 
miał problemy z utrzymaniem 
równowagi. Po krótkich poszu-
kiwaniach 22-latek został zatrzy-

many przez łomżyńskich 
mundurowych. Tłuma-
czył, że nie wie nic na te-
mat zdarzenia. Przekony-
wał policjantów, że około 
godziny 20:00 przyjechał 
bmw na imprezę, gdzie wy-
pił kilka drinków. Po kilku 
godzinach zauważył, że sa-
mochód zniknął z miejsca 
w którym go pozostawiał. 
Twierdzi, że zadzwonił 
wtedy po matkę, która za-
brała go do domu i zgłosi-
ła kradzież pojazdu. Mimo 

tłumaczeń mężczyzna spędził 
noc w policyjnym areszcie. Jak 
się okazało miał on niemal 2 pro-
mile alkoholu w organizmie. Po 
wytrzeźwieniu 22-letni łomżanin 
przyznał się do kierowania pojaz-
dem w stanie nietrzeźwości oraz 
spowodowania kolizji i uciecz-
ki z miejsca zdarzenia. Zgodnie 
z kodeksem karnym grozi mu do 
3 lat pozbawienia wolności.

Miał 2 promile 
i wiózł 3-letnie 

dziecko 
Łomżyńscy policjanci zatrzymali kie-
rowcę, który miał ponad 2 promile 
alkoholu w organizmie. Wracał po 
pracy do domu, a wraz z nim jechało 
3-letnie dziecko. Teraz losem 30-latka 
zajmie się sąd. Grozi mu kara do 3 lat 
pozbawienia wolności.

W środę (18 października) 
przed godziną 15:00 łomżyńscy 
policjanci otrzymali zgłoszenie, 
że ulicami Łomży porusza się 
nietrzeźwy kierowca. Policjan-
ci zauważyli poszukiwaną maz-
dę, gdy jej kierowca wjeżdżał na 
jedną z posesji. Za kierownicą 

siedział 30-latek, a na miejscu pa-
sażera siedział jego 3-letni synek. 
W rozmowie z kierowcą policjan-
ci wyczuli alkohol. Mężczyzna 
oświadczył, że w pracy wypił 2 
piwa, a dzień wcześniej pół litra 
wódki. Badanie alkomatem wy-
kazało, że 30-latek ma ponad 2 
promile alkoholu w organizmie. 
Mężczyzna stracił prawo jazdy, 
a opiekę nad dzieckiem przeję-
ła matka, która była w domu. Za 
swoje nieodpowiedzialne zacho-
wanie odpowie teraz przed są-
dem. Grozi mu kara do 3 lat po-
zbawienia wolności.

Policjanci apelują o rozsądek 
na drodze i przypominają, że 
nietrzeźwy kierujący to poten-
cjalny sprawca ludzkiego nie-
szczęścia.

Jak ważna jest czujność i dbałość 
o swoje bezpieczeństwo łomżyńscy 
policjanci przypominają seniorom 
na licznych spotkaniach. Munduro-
wi, przestrzegają uczestników pre-
lekcji szczególnie przed oszustami 
działającymi metodą na tak zwa-
nego „wnuczka, policjant, prokura-
tora”. Przypominają o odblaskach 
i przestrzeganiu przepisów ruchu 
drogowego.

Łomżyńscy policjanci regu-
larnie spotykają się z seniorami, 
aby rozmawiać na temat bezpie-
czeństwa. Spotkania te odbywa-
jąc się w klubach seniora, świe-
tlicach gminnych, placówkach 
użyteczności publicznej czy też 
w samej komendzie. Wczoraj 
policjanci z Wydziału Prewencji 
rozpoczęli cykl spotkań pod na-
zwą „Pierwsze Forum Seniora”. 

W Urzędzie Gminy w Śniadowie 
rozmywali z seniorami na temat 
bezpieczeństwa osób starszych. 
Uczestniczący w spotkaniu se-
niorzy dowiedzieli się o sposo-
bach i metodach działania, jakie 
wykorzystują oszuści w swojej 
przestępczej działalności. Funk-
cjonariusze informowali między 
innymi na czym polega oszustwo 
internetowe, a także mówili jak 
postępować w przypadku tele-
fonu od fałszywego członka ro-
dziny czy osoby podającej się za 
funkcjonariusza Policji i innych 
służb. Policjanci apelowali o roz-

wagę i nie uleganie emo-
cjom, a także kierowanie 
się zasadą ograniczone-
go zaufania do niezna-
nych osób, które pukają 
do drzwi lub dzwoniąc 
podszywając się za bli-
skich. Uczulali, że należy 
być podejrzliwym, także 
w sytuacji, gdy ktoś za-
słaniając się pośpiechem 
ponagla nas do szybkie-
go podjęcia ważnych fi-
nansowych decyzji. 
Mundurowi omówili też 
podstawowe zasady obo-
wiązujące pieszych poru-
szających się po drogach. 
W szczególności zwrócili 
uwagę na obowiązek po-
siadania elementów od-
blaskowych. 

Przyjechał zdać egzamin na prawo 
jazdy i pobił recepcjonistę hotelu 

Łomżyńscy policjanci obchodzą 
Europejski Dzień Seniora 

Pijany spowodował kolizję  
i uciekł z miejsca zdarzenia 
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Miasto Łomża już niedługo ogłosi przetarg na 
opracowanie dokumentacji projektowej na jej 
realizację. Sala jest potrzebna, bo uczniowie 
"Czwórki" ćwiczą obecnie w trudnych warun-
kach.

Jak podkreśla prezydent Mariusz 
Chrzanowski, powstanie sali przy SP 4 ma 
być zwieńczeniem tego typu inwestycji 
w mieście.

- W ostatnich latach mocno postawi-
liśmy na rozwój infrastruktury sportowej 
przy szkołach. Mamy już sale przy SP 7, 
SP 2, kończymy budowę obiektu przy SP 

5, została jeszcze "Czwórka" – mówi go-
spodarz miasta.

Zapotrzebowanie na taki obiekt 
w Szkole Podstawowej nr 4 jest spore. 
Uczęszcza tam wraz z oddziałami przed-
szkolnymi 550 dzieci, w tym jest 6 klas 
sportowych.

Brak sali gimnastycznej z prawdziwego 
zdarzenia jest dość odczuwalny, szczegól-
nie w okresie zimowym.

- Nasze dzieci ćwiczą obecnie w ma-
łej, niewymiarowej salce lub na koryta-
rzu szkolnym. Jestem bardzo zadowolony, 

że doczekamy się nowoczesnego obiektu 
– przekazuje dyrektor SP 4, Marcin Pio-
trowski.

- Rozpoczynamy realizację tej inwesty-
cji, a pierwszym etapem będzie przygo-
towanie dokumentacji projektowej. Dzie-
ci zasługują, aby mieć godne warunki do 
rozwoju – mówi wspierający tę inicjatywę, 
radny Andrzej Grzymała.

Jeszcze w tym roku zostanie wyłonio-
ny wykonawca dokumentacji projektowej. 
Na ten cel w budżecie miasta zabezpieczo-
no 200 tys. zł.

Zawodniczka Klubu Sportowego Pre-
fbet-Sonarol Ewa Jagielska z czasem 
2:38,01 . wywalczyła brązowy medal 
podczas 43 PZLA Mistrzostw Polski 
w Maratonie. Zawody rozegrano 
w Poznaniu a biegaczka z Łomży przez 
długi dystans biegła z Emilią Mazek 
(2:36,30), która ostatecznie wyprze-
dziła Ewę zajmując drugą lokatę. 
Zwyciężyła uczestniczka Mistrzostw 
Świata Monika Jackiewicz (2:31,15). 

- Natomiast podopieczna tre-
nera Wojciecha Kopcia czwartą 
zawodniczkę, którą była Beata 
Michałków, wyprzedziła o 2 mi-
nuty i 8 sekund. Ciekawostką jest 
to, że Ewa „zaliczyła” drugi mara-
ton w ciągu… miesiąca. Pod ko-
niec września zwyciężyła w Ma-
ratonie Warszawskim (2:34,43). 
Medal Ewy to nasz 9„krążek” 
Mistrzostw Polski w tym roku. 
Przed nami jeszcze 3 imprezy 
mistrzowskie, więc jest jeszcze 
szansa na dwucyfrową zdobycz 

medalową – nie kryje nadziei An-
drzej Korytkowski, prezes i szko-
leniowiec KS Prefbet-Sonarol.

W Kole odbyły się 12 PZLA 
Mistrzostwa Polski w biegu na 
10 km kobiet. Bardzo dobre re-

zultaty uzyskały dwie repre-
zentantki KS Prefbet-Sonarol. 
Mowa tu o Justynie Korytkow-
skiej i Martynie Krawczyńskiej. 
Justyna uzyskała wynik 35:34. co 
pozwoliło na zajęcie 5 miejsca, 

natomiast Martyna w debiucie 
uzyskała świetny rezultat jak na 
juniorkę - 35:58 

- Wynik Justyny Korytkow-
skiej jest tylko 35 sekund gor-
szym rezultatem od jej rekordu 

życiowego z 2014 roku, co po-
kazuje, że nasza utytułowana 
zawodniczka po przerwie ma-
cierzyńskiej, powróciła do swo-
jej dawnej, dobrej dyspozycji. 
Natomiast w przypadku Mar-
tyny, marzyliśmy o złamaniu 36 
minut, co w tym wieku byłoby 
super rezultatem. Nasze zawod-
niczki w biegu współpracowały 
do 5 kilometra (17,22), następ-
nie Martyna oderwała się z gru-
pą zawodników uzyskując oko-
ło 50-metrową przewagę nad 
Justyną, jednak na ostatnich 2 
kilometrach do głosu doszło 
doświadczenie i staż biegowy Ju-
styny, która odrobiła straty i za-
mieniła się miejscami z koleżan-
ką klubową. Na mecie okazało 
się, że obie wygrały swoje kate-
gorie wiekowe – relacjonuje An-
drzej Korytkowski.

Andrzej Leończuk zwyciężył 
na dystansie 5 km podczas 33 Bie-
gów Papieskich, które rozegrano 
w Mońkach. Zawodnik uzyskał 
czas 15 minut i 22 sekundy.

Klub Sportowy 
Śniadowo ma 

20 lat
Mecz piłkarski IV ligi z zespołem 
z Grabówki był głównym sportowym 
akcentem jubileuszu 20-lecia Klubu 
Sportowego (KS) Śniadowo. W nie-
dzielę, 1 października gospodarzom 
gratulował i kibicował wicemarszałek 
Marek Olbryś.

- Nie pierwszy raz jestem na 
meczu KS Śniadowo. Przyciąga 
tu nie tylko poziom gry, ale tak-
że dobra atmosfera, jaką się wy-
czuwa między zawodnikami, 
działaczami, kibicami i władza-
mi gminy. Ładny stadion z dobrą 
murawą, stabilność organizacyj-
na i finansowa, ludzie pełni pasji 
– to także atuty klubu. Właśnie 
dlatego zarząd województwa 
i Sejmik tak chętnie wspierają 
takie mniejsze ośrodki sporto-
we. Chwała gminie i całemu śro-
dowisku klubu, zapewniam, że 
samorząd województwa będzie 

z wami - powiedział wicemarsza-
łek Marek Olbryś, wręczając pre-
zesowi KS Śniadowo Jarosławo-
wi Kuleszy worek piłek.

Jak podkreślała Bogumiła Ol-
bryś, dyrektor Zespołu Szkół We-
terynaryjnych i Ogólnokształcą-
cych 

Z gratulacjami dla jubilata 
pojawił się w Śniadowie także 
prezes Podlaskiego Związku Pił-
ki Nożnej Sławomir Kopczewski.

- Nie wyobrażam sobie, aby 
mogło mnie tu zabraknąć, w klu-
bie, który konsekwentnie buduje 
swoją tradycję. To bardzo przy-
jemny obowiązek. Cieszymy się, 
że takie kluby są i jest tak wielu 
zaangażowany ludzi - mówił Sła-
womir Kopczewski, wręczając 
prezesowi Jarosławowi Kuleszy 
grawerton oraz grupie osób zwią-
zanych klubem pamiątkowe od-
znaki Podlaskiego ZPN.

Początki KS Śniadowo to lu-
dzie z pasją oraz firma Agrorolnik 
Jarosława Kuleszy.

- Zrobiliśmy dwa treningi, 
trenerem był komendant poli-

cji. Zgłosiliśmy się na najniższy 
szczebel rozgrywek ligowych, 
który wtedy nosił nazwę "B 
Klasy", ale pierwszy mecz ro-
zegraliśmy w Pucharze Polski 
z zespołem z Rutek. Przegrali-
śmy 1:5, ale ja miałem zaszczyt 
zdobycia tego pierwszego gola 
w historii KS Śniadowo. Z kar-
nego. Potem były różne okre-

sy, a teraz jesteśmy w IV lidze 
- wspominał Zenon Czenst-
kowski, były zawodnik i prezes 
klubu, który do Śniadowa trafił 
z Pomorza.

Śniadowianinem od począt-
ku związanym z klubem jest na-
tomiast Jarosław Kulesza, w za-
rządzie od początku, a obecnie 
prezes.

- Nie licząc miejskiego ŁKS 
Łomża, jesteśmy jedynym klu-
bem seniorskim w powiecie łom-
żyńskim. Chcemy mocno za-
korzenić się w IV lidze i na tym 
poziomie się utrzymać. A dla 
kibiców mam inną dobrą nowi-
nę - uruchamiamy od tego roku 
sekcję piłki siatkowej i będzie-
my brać udział w seniorskich roz-
grywkach III ligi mężczyzn. To 
też powrót do historii, bo latach 
60. był tu siatkarski zespół Hura-
gan Śniadowo w II lidze. Tak więc 
będziemy mieli sport na otwar-
tym stadionie, a także w hali na-
szej szkoły - zapowiedział prezes 
Jarosław Kulesza.

Artystycznym akcentem 
uroczystości był występ grupy 
z Gminnego Ośrodka Kultury, 
która specjalizuje się w unikal-
nych układach taneczno-gimna-
stycznych z chorągwiami. I tylko 
piłkarze KS Grabówka nieco "ze-
psuli" gospodarzom jubileusz, bo 
nie dali się pokonać ambitnym 
gospodarzom z KS Śniadowo. 
Mecz zakończył się remisem 2:2.

Powstanie sala gimnastyczna przy Szkole Podstawowej nr 4

Prefbet-Sonarol z dziewiątym medalem Mistrzostw Polski
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